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Za ca płacą lokatorzy Zebranie byłych mieszkańców 
Gródka Jagiellońskiego

R edakcję odw iedzają ostatnio członko
wie Spółdzielni M ieszkaniowej L okator
sko-W łasnościowej i proszą, aby za pośred
nictw em  gazety Zarząd Spółdzielni w y ja
śnił, jakie koszty sk ładają się na ogólną 
wysokość czynszu mieszkaniowego. Przede 
w szystkim  — co wchodzi w  skład fu n d u 
szy: eksploatacyjnego, rem ontowego i
społeczno-wychowawczego, jak rozliczane 
są te fundusze? Czy w szystkie koszty są uza
sadnione, oraz czy i kiedy należy spodzie
wać się nastęnych podwyżek czynszu? O 
odpowiedź na te py tan ia poprosiliśm y p re
zesa Spółdzielni p. K rzysztofa W iśniewskie
go, k tóry  udzielił następujących w y ja
śnień.

NA STAW KĘ EKSPLOATACYJNĄ sk ła
dają  się:

1) koszty osobowe obejm ujące płace p ra 
cowników adm inistracji ogólnej i osiedlo
wej, gospodarzy domów i konserw atorów ;

2) odpisy na fundusze od płac j.w.;
3) koszty zużycia drobnych m ateriałów ;
4) koszty energii elektrycznej na k la t

kach schodowych i w piwnicach;
5) koszty energii elektrycznej i cieplnej 

w lokalach Spółdzielni;
6) podatki od nieruchom ości i opłaty za 

użytkow anie wieczyste terenów ;
7) pozostałe drobne koszty o ch a rak te

rze ogólno-adm inistracyjnym .
W ram ach ponoszonych wyżej kosztów 

w ykonyw ane są drobne prace rem ontowo- 
-konserw acyjne w  budynkach do w ysoko
ści lim itu  ustalonego dla każdego bloku. 
S taw ka eksploatacyjna usta lana jest każ
dorazowo uchw ałą Rady Nadzorczej, po 
w nikliw ym  przeanalizow aniu poszczegól
nych pozycji kosztów. Je st ona jednako
wa dla w szystkich lokatorów . Na wysokość 
staw ki nie ma w pływ u wielkość zadłuże

nia lokatorow  wobec Spółdzielni. Również 
koszt rem ontu  lokali spółdzielczych i za
kup w yposażenia technicznego nie jest fi
nansow any ze środków  funduszu eksploa
tacyjnego. N astępną podwyżkę opłat 
eksploatacyjnych planuje się nie wcześniej, 
jak  w październiku br. Na w artość ew en
tua lnej podwyżki będzie m ała w pływ  in 
flacja  oraz w ielkość podatków  i opłat n ie 
zależnych od Spółdzielni.

FUNDUSZ REMONTOWY jest rozlicza
ny na poszczególne bloki. S taw kę zaliczko
wą Rada Nadzorcza ustaliła w  w ysoko
ści 200 z l /m 2. S taw ka w ynikow a uzależnio
na jest od w artości prac rem ontow ych w y
konyw anych na rzecz poszczególnych blo
ków. D ysponentem  funduszu rem ontowego 
jest K om itet Blokowy, k tóry  w spółdzia
łając z adm in istracją  osiedlową, usta la  po
trzeby rem ontow e i sposób pokryw ania 
kosztów rem ontów .

FUNDUSZ SPOŁECZNO-W YCHOW AW 
CZY jest przeznaczony na częściowe f in an 
sowanie działalności Spółdzielczego K lubu 
„P iast” i podległych klubow i sekcji za in te
resow ań. Zasadność funkcjonow ania K lu 
bu była tem atem  dyskusji na poprzednim  
Z ebraniu  Przedstaw icieli, k tóre zadecydo
wało o u trzym aniu  tej form y działalności 
kulturalno-w ychow aw czej. Prezes podkre
ślił, że Klub częściowo finansu je swoją 
działalność z w łasnych w pływów, nie po
przestając jedynie na odpisach z czyn
szu.

N ajw iększych podwyżek należy spodzie
wać się w  pozycjach niezależnych od Spół
dzielni, tj. w opłatach za cen tralne ogrze
w anie, podgrzewanie wody i sp łatach k re 
dytów  w raz z odsetkam i. Term iny oraz 
wielkość podwyżek są uzależnione od 
decyzji rządowych. elK a

Tow arzystw o M iłośników Jaw ora  p rag 
nie zwrócić uwagę, że na pomoc czekają 
nasi rodacy w G ródku Jagiellońskim  i 
okolicach. Pójdźm y za przykładem  innych, 
nie stójm y z boku, nie bądźm y gorsi.

Dzieci i młodzież polska nie ma odpo
w iednich podręczników  i lek tu r. Kościoło
wi b rak u je  szat liturgicznych, chorągw i 
itp. To, co może najw ażniejsze, to w spar-

Jaw or, 30.04.1993 r.

N iniejszym  pism em  składam y skargę 
na postaw ę przewodniczącego Rady M iej
skiej Jaw ora, m gra inż. P io tra  W ątruck ie
go, k tóry  swoim działaniem  u tru d n ia  p ra 
cę pow stałym  podm iotom  na bazie POM -u. 
U trudn ien ia  te zaczęły się z chw ilą pow
stan ia  Spółki Regmont, w której p. Wą- 
truoki pełni funkcję prezesa.

Część z nich poruszaliśm y w  korespon
dencji kierow anej do Was. Jednakże chcie
libyśmy, jako uzasadnienie skargi, podać 
następne, które miało miejsce w  dniach od 
22 do 24 m arca br. Dotyczyło ono zabloko
w ania w ydania sprzętu (tokarki), wobec 
którego uchw ałą Rady M iasta z 1.03.93 r.

cie tych, k tórym  żyje się ciężko, bez pod
staw ow ych środków  do życia.

Aby wytyczyć plan działania, zaprasza
my byłych mieszkamców G ródka Jag ielloń
skiego i jego okolic na spotkanie, które 
odbędzie się 14 m aja br. o godzinie 17 w 
lokalu B iblioteki Publicznej, Rynek 5.

Tow arzystw o M iłośników Jaw ora

odstąpiono od prze targu  na rzecz naszej 
spółki za odpłatnością. Z polecenia m gra 
inż. P io tra W ątruckiego nie dopuszczono 
naszych pracow ników  do prac, mimo do
starczenia pisma, w którym  L ikw idator 
PO M -u poleca w ydanie sprzętu  (tokarki). 
Z arządano od nas przedstaw ienia pisem 
nej zgody na tę  czynność w ydanej przez 
Radę Miasta.

Takie działania naraziły  naszą spółkę na 
straty , a żądania p. W ątruckiego są dla 
nas niezrozum iałe.

Czy nie jest w ystarczające w tym  w y
padku pismo polecające w ydane przez Li
kw idatora?

(dokończenie na str. 2)

Lis t o tw arty do radnych 
Miasta Jaw ora

SPÓŁDZIELCY Z „PION IERA” ODPOW IADAJĄ NA „LIST OTWARTY" p. J. RYBOTYCKIEGO

F ak ty  przedstaw iają się zgoła inaczej
W zw iązku z opublikow aniem  w num e

rze 3 /93  „Ziemi Jaw o rsk ie j” tzw. L istu  
otw artego do przewodniczącego Rady 
M iejskiej w Jaw orze, sygnowanego przez 
p. Ja n a  Rybotyckiego, czujem y się w 
obowiązku ustosunkow ania się do powyż
szego elaboratu, będącego zadziw iającym  
konglom eratem  zdeform ow anych faktów , 
chybionych opinii i ocen oraz sform uło
w ań demagogicznych.

Należałoby przyklasnąć zainteresow aniu 
pana Rybotyckiego spraw ą dotyczącą ży
w otnych interesów  w szystkich m ieszkań
ców Jaw ora, tzn. p roblem atyką środow i
ska w kontekście szkodliwego oddziaływ a
nia na nie przez n iektóre zakłady. Nie 
mam y też ą.bsolutnie za złe, iż za przed
m iot swoich zainteresow ań obrał w łaśnie 
Spółdzielnię P racy W yrobów Chemicznych 
„P ionier”. Jesteśm y w stanie zrozumieć, 
iż au to r cytowanego „Listu o tw artego”, 
stro jąc się w togę trybuna ludowego gro
miącego trucicieli środow iska, jakim  w 
jego opinii jest Spółdzielnia „P ionier”, 
czyni to nie ty le w obronie in teresu  spo
łecznego, co dla zdobycia publicity i tan iej 
popularności wśród wyborców. O tym, iż 
taka opinia w ydaje się być w pełni uza
sadniona, przekonuje całkow ita nonszalan
cja ze strony au to ra  „L istu” dla is tn ie ją 
cych faktów , jak i skąd indziej znane, i na 
szczęście nie zrealizowane, pomysły, choć
by — o zgrozo — pomysł palenia części 
książek z biblioteki publicznej.

P an  Rybotycki nie zadał sobie żadnego 
trudu , aby zw eryfikow ać sw oją znajo
mość tem atu  na m iejscu, tj. w  Spółdziel
ni. A przecież na przestrzeni około 2,5 roku 
w sposób radykalny  zm niejszyło się szkod
liwe oddziaływ anie „P ioniera” na środo
wisko. O tym , iż faktycznie tak  jest św iad
cz-.' w  sposób bezsporny zamieszczona w 
tym  sam ym  num erze i, o ironio! — na te j 
sam ej stronie, zwięzła publikacja pióra p. 
m gr inż. Joanny Puzyńskiej — inspektora 
dś. ochrony środow iska i ochrony zdrowia 
Urzędu M iejskiego w Jaw orze, w  której 
przedstaw ione zostały problem y związane 
z rozm iaram i oddziaływ ania „P ioniera” na 
środowisko (tak na m arginesie, to ilu stro 
wanie cudzego a rty k u łu  fo tografią nie 
uzgodnioną z au to rką nazyw a się św iń
stwem, Panie redaktorze „Z J”). O ile jed
nak m ateria ł do swojego listu  pan Rybo
tycki czerpał zapewne z pow ietrza — o 
tyle a rty k u ł p. Puzyńskiej oparty jest w y
łącznie na fak tach  i urzędowych dokum en
tach, zaś w niosek sform ułow any przez a u 
torkę nie może budzić w ątpliw ości, że p ro
blem  uciążliwości „P ioniera” dla m iasta 
jest znikomy, w porów naniu z zanieczy
szczeniami z innych źródeł. Na przykład 
z kotłow ni m iejskich opalanych paliw em  
stałym , co w cale nie znaczy, że nie istn ie
je. N iem niej, od kogo jak od kogo, ale od 
radnego społeczeństwo w inno oczekiwać 
(i sądzę, że i domagać się) inform acji rze
telnych, a on ma obowiązek (i ma takie 
możliwości) zapoznać się z tem atem  rze
telnie i przedstw ić go uczciwie.

Tak więc nie w ydaje się nam  celowe i 
uzasadnione przytaczanie danych dotyczą
cych skali oddziaływ ania „P ioniera" na 
środowisko tak  w przeszłości, jak i obec
nie. Kw estie te bowiem  zostały naśw ietlo
ne w w ystarczający sposób przez p. P u- 
zyńską. Za celowe uw ażam y natom iast 
ustosunkow anie się do n iektórych arg u 
m entów  i sform ułow ań użytych przez p. 
Rybotyckiego (zapewne, w  jego przekona
niu — w dobrej wierze), w skazując jednak 
że czy to na czystą dem agogię, czy też 
na kom pletną nieznajom ość tem atu.

P an  Rybotycki na w stępie swojego „Li
s tu ” przytacza in  extenso główne m yśli 
sw ojej in terpelacji złożonej na sesji Rady 
M iejskiej w  1990 roku. Wówczas określił 
kilkudziesięcioletnie funkcjonow anie Spół
dzielni „P ionier” jako przykład karygod
nej bezmyślności. P rzedstaw ił jednocześnie 
przerażający w  sw ojej istocie obraz dzieci 
baw iących się na placu zabaw w  bezpo
średnim  sąsiedztw ie truciciela. Postaw ił 
zarzut, iż zakład zlokalizowany jest w  cen
tru m  zabudow y m ieszkalnej, obok szkoły, 
ośrodka zdrowia. Szkoda jedynie, iż au to r 
nie raczył sprecyzować, kom u staw iał ten 
zarzut. Chyba nie zainteresow anej Spół
dzielni, bo nie m iała ona przed k ilkudzie
sięciu la ty  w pływ u na podejm ow ane decy
zje lokalizacyjne.

Nigdy nie uw ażaliśm y lokalizacji Spół
dzielni w cen trum  m iasta za fortunną, 
jednakże au to r zapom ina o jednym  zasad
niczym fakcie. Otóż zarzut bezmyślności 
pow inien dedykować decydentom  na szcze
blu m iejskim , bowiem decyzje o lokaliza

cji i budowie w spom nianych przez niego 
obiektów  użyteczności publicznej w  bez
pośrednim  sąsiedztw ie „P ioniera” były  po
dejm ow ane w sytuacji, k iedy od w ielu la t 
„P ionier” istn iał i produkow ał w tym , a 
nie innym  miejscu.

P an  Rybotycki fo rm ułu je na sobie tylko 
znanej podstaw ie kategoryczne opinie co 
do rzekom ej w ielkiej niem ocy w  działa
niach na rzecz ochrony środow iska, w yn i
kającej w jego m niem aniu rn.in., cyt., „z 
m izerii techniki badaw czej oraz zb iu rokra
tyzowanego p raw odaw stw a”, k tóre un ie
m ożliw iają . pracę służbom ochrony środo
wiska, nie mówiąc już o tym , iż nie dyspo
nu ją  one praw ie żadnym i sankcjam i.

Powyższe sform ułow ania, w ręcz ku rio 
zalne w sw ojej treści w skazują na to, iż 
p. Rybotycki w  gruncie rzeczy nie ma zie
lonego pojęcia o spraw ach, k tóre porusza. 
Nie sądzim y, aby jego zdum iew ającą w 
sw ojej treści opinię o m izerii techniki b a 
dawczej, a zwłaszcza o nie dysponow aniu 
praw ie żadnym i sankcjam i, podzielały zain
teresow ane służby i insty tucje, jak na 
przykład W ydział O chrony Środowiska, 
P aństw ow a Inspekcja S anitarna, czy P ań 
stw ow a Inspekcja P racy. Jeżeli P aństw o
w a Inspekcja S an ita rna  z Lubina na te le 
foniczną skargę sąsiada SPW Ch ..Pionier", 
że spółdzielnia hałasu je i przeszkadza spać 
m ieszkańcom , skontrolow ała zakład i kon
tro la  nie w ykazała przekroczeń dopusz
czalnej norm y hałasu, to nie jest to po
wód, aby nazywać „m izerią techn ik i” takie 
w yniki kontroli.

P an  Rybotycki w dalszej części swoich 
wywodów proponuje powrócić do idei w y
rugow ania uciążliwego zakładu poza m ia
sto do strefy przem ysłow ej. A bstrahując od 
fak tu , iż „P ionier” w  w yniku podję
tych na przestrzeni osta tn ich  kilku  la t 

(dokończenie na str. 3)
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Zapisy do I klasy 
u j  „piątce”

Od 10 m a ja  br. rozpoczynają się zapisy 
do k lasy I Szkoły Podstaw ow ej n r  5 w J a 
worze. O płaty wynoszą 100 tysięcy złotych 
n a  K om itet Rodzicielski i 45 tysięcy zło
tych PZU. O płatę na KR m ożna uiścić 
w dwóch ratach, natom iast sk ładka PZU 
może ulec zwiększeniu.

W ykaz ulic przynależnych do obwodu 
szkoły: A leja Dębowa, Arm ii K rajow ej,
Bema, Berlinga, Broniewskiego, Chopina, 
Cicha, Czarneckiego, Gałczyńskiego, G rze
gorzów, Kasprowicza, K lasztorna, K ocha
nowskiego, K om batantów , Konopnickiej, 
K opernika, Kościuszki, K rótka, M etalow 
ców, M łyńska, M orcinka, Norwida, Orze
szkowej, Parkow a, P iastow ska, P rusa, 
Przyjaciół Żołnierza, Rybno, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Stalow a, Staszica, S taffa, S tru 
ga, Strzegom ska, Szpitalna, Tuwim a, W iej
ska, W rocławska, W yspiańskiego, Żeleń
skiego, Żeromskiego. emes

Dowody osobiste z orłem  bez korony b ę
dą w ydaw ane ty lko do końca 1993 r. Od 
1994 r. obywatelom , k tórzy dostaną dowo
dy po raiz pierwszy albo je w ym ienią, będą 
w ręczane ty lko dokum enty z napisem  
„Rzeczpospolita Polska”.

W przyszłości dokum enty tożsam ości m a
ją  zostać zastąpione tzw. k artam i tożsam o
ści, czyli zatopionym i w  plastyku  kairtami 
ze zdjęciem , dostosowanym i do norm  
W spólnoty Europejskiej.

*
Od 1 m aja  br. tzw. rzeźbą bieżnika może 

mieć ty lko  1,5 mm, a nie — jak  dotych
czas — 3 mm. Od 1 lipca br. w szystkie 
pojazdy z w yjątk iem  m otocykli muszą być 
wyposażone w  gaśnice. Pojazdy re je s tro 
w ane po ,31 g rudnia br. po raz  pierw szy 
pow inny być wyposażone w  zagłówki na 
siedzeniach.

•*
REJONOW Y URZĄD PRACY INFOR

M UJE, że 12 m a ja  br. w godzinach 10—13 
pełniony będzie dyżur przez psychologa i 
pedagoga w  zakresie poradnictw a zawodo
wego.

Zapraszam y wszystkich zainteresow a
nych bezrobotnych do Rejonowego Urzędu 
Pracy, przy ulicy Strzegom skiej 7, pokój 
n r  3, I piętro.

*
Przypom inam  członkom Tow arzystw a 

P rzy jaźn i Polsko-Francuskiej o realizacji 
obowiązków statutow ych, w  term inie do 
15 m aja  br.

Prezes ZDZISŁAW ROJOW SKI

Z O STATNIEJ CHW ILI

U danie w ystępow ali na M istrzostw ach 
Polski w  LZS w  Gorzowie Wlkp. 2 m aja br. 
w  ku ltu rystyce jaworzanie.

ARTUR TYMCZYN w raca do Jaw ora 
z dwom a złotym i m edalam i, wywalczo
nym i w  kategorii do 80 kg i kategorii open 
juniorów , W ŁODZIMIERZ SABAT ze zło
tym  m edalem  zdobytym w  kategorii do 
90 kg seniorów. G ratulujem y.

Przypom nijm y, że obaj zawodnicy w y
stępu ją  w  barw ach  TK K F „P iast” Jaw or.

Dar serca
Oddam  nieodpłatn ie wózek dziecięcy 

(spacerow y i  głęboki) w  dobrym  stanie. 
UL Dmowskiego 4b/8, po godz. 19.

*
P an  H enryk K aw alkow ski z ul. M ickie

wicza 47/2 prosi o przekazanie sprzętu  do
mowego (wersalka, krzesła, stół, garnki 
itp.).

Nasza
giełda pracy

Dyplom owana p ie lęgniarka z dużą p ra k 
tyką w ykonuje zastrzyki domięśniowe i do
żylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 22-11, po go
dzinie 15.

*
Poszukuję tokarza w drewnie. Tel. 28-64. 

*
Przyjm ę mężczyznę do pracy w  sklepie. 

Telefon 70-28-91.

2 — Gazeta Jaworska

List otwarty
(dokończenie ze str. 1)

Przypom inając sobie artyku ł w  organie 
sam orządu n r 6 z października 1992 roku, 
pod ty tu łem  „Na m arginesie likw idacji 
POM ”, gdzie p. W ątrucki w ypow iada się, 
cytuję:

J e st  te ż  je szcze  jed en , ch y b a  n a jm n ie j  p o c ie 
s za ją cy , a sp ek t te j sp ra w y , m ia n o w ic ie  z w y 
cza jn a  lu d zk a  za w iść , d z ia ła n ie  w  m y ś l zasad y  
psa o g ro d n ik a : „sam  n ie  z jem  i d ru g iem u  n ie  
d a m ” . Z a w iść  w o b e c  lu d zi, k tó rz y  ch cą  coś  
zro b ić , k tó rzy  n ie  s ied zą  b e z m y ś ln ie  i n ie  c ze 
k a ją , aż p a ń stw o  im  da. je s t  p a ra liżu ją ca . 
W ięk szość  u sta w ia  s ię  do n ic h  od razu „w  p o 
p r z ek ” , p o d ejrzew a ją c  o n ie c z y s te  in ter e sy , o 
ch ęć  z w y k łe g o  „ w y k o le g o w a n ia ” .

m amy w ątpliw ości: K to tu  kom u nie chce 
dać? K to ustaw ia się „w poprzek”? K to 
kogo chce „wykolegować”?

W załączonych pism ach: z 23.03.93 r. p. 
W ątrucki, mimo zapadnięcia w spom nianej 
uchwały, usilnie próbuje blokować sprzęt, 
m otyw ując tym , iż jest on w  jego zain te
resow aniu; z 26.04.93 r. natom iast podaje, 
że spółka Regm ont w ykazała m oralną n a 
leżytą staranność o m ienie m iasta.

24 kw ietn ia br. w Młodzieżowym Domu 
K ultury  odbył się wojewódzki przegląd 
zespołów teatra lnych  „M elpomena ’93”. W 
konkursie zaprezentow ało się 12 teatrów  ze 
szkół oraz domów k u ltu ry  naszego w oje
wództwa.

G rupa te a tra ln a  „Trem a” ze Szkoły Pod
staw owej n r  7 zajęła II m iejsce w ystaw ia
jąc „K opciuszka” wg Ja n a  Brzechwy. Ze
spół działa od w rześnia 1992 roku, p row a
dzi go p. Jo lan ta  Borkowska. Pomimo tak 
krótkiego czasu „Trem a” ma na swoim kon
cie znaczące sukcesy. W grudniu  1992 roku 
w ystąpiła w kinie „Jub ila t” w przedsta
w ieniu „Cyrk przy jechał”, zorganizowanym

W dniach od 28 kw ietn ia do 3 m aja br. 
przebyw ała we F rancji g rupa jaworzan, 
zaproszona przez w ładze m iasteczka Til- 
loy.

Był to już trzeci w yjazd dzieci i m łodzie
ży w  ram ach w ym iany k u ltu ra lne j i spo r
towej. Tym  razem  m ieszkańcom  Tilloy za
prezentow ali się tancerze z JK T „Rom an”, 
zespół kam eralny  „V iolinetta” oraz k ilku 
nastoosobowa g rupa młodych, 8—10-let- 
nich piłkarzy  „K uźni”.

Jaw orzanie zaprezentow ali się z bardzo 
dobrej strony. Pokazy m łodych tancerzy 
zachwyciły gospodarzy do tego stopnia, 
że nie chcieli puścić ich ze sceny, oklaśku-

Rzeczywisty stan  tego sprzętu  mówi co 
innego. Otóż tokarka ta  była zaniedbana, 
zabrudzona, leżała n a  niej spora ilość w ió
rów  pow stałych przy pracy. Ponadto  w y
m ontow ano z niej pom pę chłodzenia i za
m ontow ano do innej maszyny. Powyższy 
obraz oraz wypowiedź p. Sochy (odgrażanie 
się obciążeniem  kosztam i z ty tu łu  odłącze
n ia  to k a rk i od zasilania, a tym  sam ym  u- 
niem ażliw ienie pracy) świadczy o n iep raw 
nym  korzystaniu, a nie o zabezpieczeniu 
„m ienia m iasta”.

K ierując powyższą skargę m amy nadzie
ję, iż zapobiegniecie P aństw o pow staw a
niu następnych incydentów. Prosim y o W a
szą opinię w przedm iotow ej spraw ie, k tórą 
zam ierzam y dołączyć do działań w  odzy
skaniu  strat.

Z uwagi na to, iż na poprzednie pism a 
nie otrzym aliśm y odpowiedzi, kopię n in ie j
szego pism a kieru jem y jako list o tw arty  
do „G azety Jaw orsk ie j” z prośbą o pośre
dniczenie w  zapoznaniu z nim  Radnych.

Za Zarząd Spółki Bazm ont 
dyr. BOLESŁAW  MORAWSKI

przez SP n r  7 dla rodziców, zyskując ich 
uznanie i przychylność. Kwiecień tego 
roku przyniósł kolejne lau ry  dla zespołu. 
W jaw orskim  Festiw alu  Teatrzyków  Szkol
nych ’93 „Trem a” zajęła co p raw da II m iej
sce wśród szkół jaw orskich, ale dopiero 
zespół poczuł się usatysfakcjonow any po 
w ystępie w przeglądzie wojewódzkim.

W śród 20 członków „Trem y” zdolnościa
mi aktorskim i w yróżniają się uczennice 
klas VIII: K atarzyna Leśniew ska (Maco
cha), Joanna Szeliga (Kasieńka), Justyna 
W ojnarow icz (Haneczka), k tóre za kreację 
swoich ról otrzym ały specjalne nagrody.

(b)

jąc ich na stojąco. Dopiero zaproszenie 
do tańca m era Tilloy oraz k ilku  m ieszkań
ców pozwoliło zakończyć występy.

Podobne owacje przyjm ow ali muzycy na 
drugi dzień w  m iejscow ym  kościele. G ra tu 
lacjom  nie było końca. Nie powiodło się 
natom iast m łodym  piłkarzom , k tórzy w 
tu rn ie ju  piłkarskim  „kogutów” nie zakw ali
fikow ali się do finału. Ale to nie zmąciło 
ich dobrych humorów.

Podczas pobytu we F rancji przedstaw i
ciele jaw orskiej w ładzy przeprow adzili k il
kanaście rozmów z w ładzam i Tilloy. Efek
ty  tych rozmów poznam y w krótce.

(jen)

wiadomości

W nagrodę za dotychczasową pracę, dzie
ci z zespołu „G um isie” obejrzały 24 kw iet
nia w Legnicy widowisko baletow o-m uzy- 
czne „K rólewna Śnieżka i siedm iu krasno
ludków ” w w ykonaniu artystów  z T eatru  
Muzycznego w Poznaniu.

*

W M UZEALNEJ M INIGALERII

Na w spaniały pomysł popularyzow ania 
osiągnięć twórczych jaw orskich plastyków  
w padło kierow nictw o naszego muzeum. W 
klubow ej kaw iarence zorganizowano stałą 
ekspozycję grafik , gwaszy i akw arel m ie j
scowych artystów , zarówno profesjonal
nych, jak  i am atorów .

Po serii rysunków  a vista Łukasza Mo
rawskiego,, będących plonem  jego wcze
śniejszego w yjazdu do A rras — w środę 
27 kw ietn ia w m inigalerii sw oje rysunki i 
obrazy przedstaw ił Janusz Gałuszko. Jest 
absolw entem  m iejscowego liceum i w ielo
letnim  członkiem  kółka plastycznego J a 
w orskiego Ośrodka K ultury . Zam ierza on 
studiować m alarstw o na akadem ii we 
W rocławiu. P rezentow ane w galerii k lubo
wej prace to przede w szystkim  rysunki 
ludzi często celowo zdeform owanych. Obok 
rysuneczków  (chodzi o wielkość prac) pod
łożonych pod szklane b la ty  stołów,, ekspo
now ane są również portrety . W szystko to 
dowodzi, że Janusz bardzo poważnie tra k 
tu je  sw oją pasję. Zaniechał m alow ania 
bądź rysow ania ładnych „.widoczków” na 
rzecz najtrudniejszego i am bitnego mozo
łu — przedstaw iania postaci ludzkich. 
Jeszcze jest to n ieporadne, często ryso
w ane z n iepotrzebną dbałością o fo togra
ficzne podobieństwo modela, z w adliwym  
światłocieniem,, niezgodnie z zasadam i g ra 
w itacji — lecz na pewno z czymś, co się 
iskrą zwie.

Proszę zatem  koniecznie odwiedzić m i
lu tką  m uzealną kaw iarenkę i w  sposób 
zgoła niebywały, dzierżąc drinka (duży w y
bór!) z lodem, przesiadać się od stolika do 
stolika kontem plując prace kaw alera ja 
w orskiej bohem y — J. Gałuszki.

M.W.

NA SESJI RADY M IEJSK IEJ

Interpelacje, wnioski, zapytania

S u k c e s  g r u p y  t e a t r a l n e j  „t r e m a  ” z „s i ó d e m k i ”

li miejsce w przeglądzie wojewódzkim

Wizyta w Tilloy

Na posiedzeniu Rady M iejskiej 26 kw ie
tn ia  br. radn i zgłosili k ilka in terpelacji i 
zapytań.

R adna Teresa P rokopek-S tępniak  in te r
pelowała w  spraw ie w ybudow anych i za
planowanych garaży przy ul. P rostej i S ta- 
rojaw orskiej, n r 19, 21, 23. Pomimo wcze
śniejszych protestów  mieszkańców przed 
rozpoczęciem budowy, w ybudow ano 6 ga
raży na kanale M łynówki. Pomimo tego, 
że już stoją, ich właściciele nie mogą z 
nich korzystać ze względu na b rak  doja
zdu. W tym  również m iejscu w ytypow ano 
parcele dla 20 garaży. O trzym ali je  ludzie, 
którzy tam  nie m ieszkają, poza jednym  
przypadkiem . Dlatego też radna  propono
w ała zapoznanie się osobiście przez każ- 
dnego radnego z zaistn iałą tam  sy tuacją w 
celu w yrobienia sobie zdania i podjęcia w 
te j spraw ie ostatecznej decyzji. Na nas tęp 
nej sesji należałoby zdecydować czy w ypła
cić odszkodowania za w ybudow ane g ara 
że i je rozebrać, czy też pozostawić je na 
miejscu.

Drugi postu lat rad n e j dotyczył drzewo
stanu  w mieście. W nioskowała mianowicie 
do Zarządu M iasta, aby zinwentaryzować 
istn iejący drzew ostan i objąć go ochroną. 
P rosiła także o w yjaśnienie losów w ym ie
nionych starych, zabytkowych drzw i w  k a 
mieniczkach w  Rynku.

W celu praw idłow ego w ykorzystania 
śroidków n a  akcję letn ią ra d n a  p. T eresa 
zaproponowała spotkanie koordynacyjne 
w szystkich organizatorów  akcji.

R adny S tanisław  F u rtak  apelow ał o pod
jęcie działań, zm ierzających do w ykona
n ia dróg i chodników  oraz ośw ietlenia w 
rejonie ul. K om batantów ; przekazał też

op_inie mieszkańców domów, położonych w 
pobliżu daw nej F abryki Pieców, których 
bu lw ersu je postępująca dew astacja obiek
tów  i okradanie pozostawionego m ienia.

R adna B arbara  Skoczylas-Stadnik wnlio- 
sła o uporządkow anie pozostawionych m a
teriałów  budow lanych na placu przy ul. 
K orfantego (w sąsiedztw ie boiska sporto
wego). Zwróciła, uwagę n a  zagrożenie dla 
baw iących się dzieci. Zaproponow ała spo
łeczną akcję mieszkańców na rzecz utw o
rzenia tam  placu zabaw i rekreacji.

Radny Zygm unt H erlender wnioskow ał 
o natychm iastow ą napraw ę drogi od ul. 
S tairojaw arskiej do osiedla Słowiańskiego.

R adny Kazim ierz Wołyniec dom agał się 
zdecydowanych kroków w  spraw ie u k ara 
nia w innych zaniedbań, jakich dopuszczo
no się doprow adzając s ta rą  część szpitala 
do kom pletnej dew astacji. Zaproponow ał 
zwolnienie całego pionu technicznego ZOZ, 
a za środki, które są im w ypłacane, zobo
w iązał się znaleźć pryw atnego rzem ieślni
ka, k tó ry  będzie dbał o stan  techniczny 
szpitalnych obiektów.

Na koniec in terpelacji radn i zezwolili na 
zabranie głosu przez ro ln ika  indyw idualne
go p. Jana A ndreasika, który w  im ieniu 
rolników  z ul. W rocław skiej prosił o roz
w ażenie udzielenia im pomocy w  form ie 
w yrem ontow ania rolniczych obiektów, oraz 
o doprowadzenie do unorm ow ania stanu 
praw nego posiadanych przez nich obiek
tów. Te, k tó re  n ie  nadają  się do dalszej 
eksploatacji, powinny zostać rozebrane. 
W skazał tu  na budynek n r 11 przy  ulicy 
W rocławskiej.

jen

MAJÓWKA
Z JAW ORSKIM  STOW ARZYSZENIEM 
POMOCY LUDZIOM

8 M AJA (SOBOTA) 1993 r.

łjt- FESTYN NA JAW ORNIKU 
godz. 10. T radycyjny festyn z wieloma 
w spaniałym i niespodziankam i i pokazami, 
m.in.: bryczka, konie, płetw onurkow ie, lo
tnie, pokazy modeli la tających, tresu ra  
psów, giełda kam ieni, kom puterow ą, książ
ki, bufet.

*  FESTYN PIW NY
Podzamcze,, godz. 10. B row ary w  ryw ali
zacji o nasze podniebienie i kieszenie. W y
stępy zespołów ludowych, liczne konkursy.

*  FESTYN MISTRZÓW
stadion na osiedlu Przyrzecze, godz. 9. T u r
niej o m istrzostw o Jaw ora szkół podstaw o
wych i ponadpodstaw ow ych w  piłce noż
nej, tu rn ie j o m istrzostw o Jaw ora szkół 
podstaw owych w  siatków ce dziewcząt, po
kazy: karateków , akrobatów , bufet.

*  FESTYN ZAKOŃCZENIA
Rynek, godz. 17.30. W spaniałe em ocje pod
czas pierwszego „Jaw orskiego K ryterium  
K olarskiego” dla amatorów., sym ultana sza
chowa, bufet.

W program ach festynów  liczne niespo
dzianki! Zapraszam y! JSPL

z a k ł a d  Śl u s a r s k i
inż. mech. B. KROCZAK

n a p r a w i a

POMPY WODNE 
HYDROFOROWE, C.O.

K rótkie term iny  napraw y 
— gw arancja —

JAWOR
u l . p r z y j a c i ó ł  ż o ł n i e r z a  3

(przy wjeździe do Jaw ora od strony 
Strzegom ia)

1861-93



GALERIA DAWNYCH JAW ORZAN

Ostatni pan na Chełmcu
KOLARSKA SEKCJA LZS „GORZEĆ"

Trzeba 
im pomóc...

W ostatnich la tach  polski kryzys dotknął 
rów nież naszego sportu. Regres przeżywa 
wiele dyscyplin, k tóre .niegdyś były sporto
wa w izytów ką k raju . Nasz teren  nie jest 
w yjątkiem .

W 1988 r. gm iny Paszowice i M ęcinka 
u tw orzyły sekcję ko larską LZS „Górzec”. 
Liczyła ona wówczas 18 członków pocho
dzących z powyższych gmin oraz z Jaw ora. 
Później M ęcinka wycofała się; sekcja w 
Paszowicach istnieje nadal i szkoli m ło
dzież od 12 do 16 roku życia. T renerem - 
-selekcjonerem  jest p. A dam  K ijak , posia
dający upraw nien ia tren e ra  ko larstw a II 
klasy, obecnie nauczyciel wf w  szkole pod
staw ow ej w  Paszowicach. P an  A dam  sam 
przez w iele la t up raw ia ł sport wyczyno
wo, był członkiem kolarsk iej kadry  LZS i 
na m istrzostw ach Polski ścigał się z ta 
kim i asam i, jak  S tan isław  Szozda, Ryszard 
Szurkow ski czy Janusz K owalski. P reze
sem sekcji jest p. Józef Szatkowski, k ie
row nik K opalni B azaltu W inną Góra.

Do 1990 roku sekcja, oprócz pieniędzy z 
budżetu gmin, otrzym yw ała pomoc rzeczo
wą i finansow ą z Rady W ojewódzkiej LZS 
w  Legnicy, Okręgowego Związku K olar
skiego oraz W ojewódzkiej F ederacji Spor
tu. Jeszcze w  1988 r. U rząd W ojewódzki 
w Legnicy, w ram ach  pomocy, zakupił dla 
sekcji 20 rowerów. W sparcia udzielały też 
zakłady pracy z 'terenu  Jaw ora  i obu 
gmin.

T rener, p. K ijak  mówi, że po roku tren in 
gów młodzi kolarze zaczęli osiągać p ierw 
sze sukcesy. W m istrzostw ach m akroregio
nu dolnośląskiego w 1990 r. k ilku  zaw od
ników  LZS „Górzec” zajęło wysokie loka
ty. Zachęciło to młodzież do dalszej pracy. 
N iestety, w raz z nastan iem  kłopotów  f i
nansowych, skończyła się dobra passa. 
W strzym ano państw ow e dotacje, a gmin 
obecnie nie stać na u trzym anie z w łasnej 
kasy k lubów  czy drużyn sportow ych. Od 
stycznia tego roku dla sekcji ko larsk iej nie 
przewidziano w gm innym  budżecie ani zło
tówki, poza n iew ielką kw otą na w ynagro
dzenie dla trenera . Dziś sekcja posiada 
tylko 4 spraw ne row ery wyczynowe, a je-

(dokończenie ze str. 1) 
działań technicznych i technologicznych ge
neraln ie ograniczył, a benzynę, w yelim ino
w ał całkowicie z em isji do atm osfery, 
au to r zdaje się całkowicie zapom inać o in 
nych zakładach pracy zlokalizowanych 
również w  cen trum  m iasta, oddziaływ ują
cych w  szkodliwy sposób na środowisko; 
czy te zakłady należy też rugować z m ia
sta?

F aktem  jest, iż pomysł przeniesienia 
Spółdzielni „P ionier” w inne miejsce, poza 
strefę zabudowy m ieszkalnej p rzew ijał się 
od la t 70. N iestety, nie doszło do jego osta
tecznego sfinalizow ania. S praw a rozbiła się 
bowiem ostatecznie nie tyle o środki f inan 
sowe na ten cel, k tóre 'Spółdzielnia posia
dała (52 min. złotych), co o rzecz w ydaw a
łoby się dziś zupełnie abstrakcy jną, tj. o 
obowiązujące w czasach tzw. realnego so
cjalizm u lim ity, jak  też o zbyt w ygórow a
ne żądania ówczesnych władz, dotyczące 
w ielkości św iadczeń finansow ych na rzecz 
m iasta w  zam ian za nową lokalizację, k tó 
re  ostatecznie nie zostały zaakceptow ane 
przez ówczesne w ładze spółdzielcze, co po
łożyło kres całej spraw ie.

P an  Rybotycki, jako w yborny tak tyk , 
dla zapew nienia sobie asekurac ji podno
sząc powyższą ideę, jednocześnie zastrzega 
się, iż nie jest to jego pomysł an i nie p re
zentuje się on na wagę złota, zwłaszcza w 
okresie dużego bezrobocia. P an  Rybotycki 
zastrzega się jednocześnie w  sposób k a te
goryczny, iż nie chodzi w  nim  (tj. w po
myśle) o likw idację kilkudziesięciu miejsc 
p ra c y ,. lecz o ochronę zdrow ia i życia ja- 
w orzan poprzez zm ianę lokalizacji zak ła
du w .rozsądnym dla pracowników' spół
dzielni term inie. W przekonaniu p. Rybo- 
tyckiego o tym , do którego roku, i czy w 
ogóle powinno nastąpić w yrugow anie za
kładu, zadecyduje w sposób dem okratycz
ny sam orząd miejski.

Z ajrzyjm y do „Słow nika W yrazów Ob
cych” pod hasło „rugow anie”. Oznacza, 
cyt.: „usuwać z zajm owanego miejsca, w y
dziedziczać z nieruchom ości”. S tara  sp raw 
dzona m etoda. Pom ysł godny nagrody epo
ki. P an  prezydent Lech W ałęsa oddaje 
włości daw nym  w yrugow anym  w łaścicie
lom, my natom iast zostaniem y „dem okra
tycznie w yrugow ani”, stąd chyba użyte po
wiedzenie w  art. p. Rybotyckiego „dziad 
swoje, a baba sw oje”.

P an  Rybotycki, troszcząc się w  swoim 
„Liście o tw artym ” o zdrowie i życie ja- 
worzan, ani słowem nie zająknął się o tych, 
k tórych  zdrow ie i życie powinno być n a j
bardziej zagrożone w  związku z truciciel-

den kosztuje 8 min. zł. B rak środków  na 
zakup sprzętu uniem ożliw ia młodzieży 
upraw ian ie tego pięknego sportu, choć 
chętnych nie brak . Mimo to, tren e r  przy
gotow uje trzech zaw odników  (w tym  dwóch 
z Jaw ora) do m istrzostw  Polski '93 w  ko
la rstw ie szosowym w katego rii juniorów  
młodszych. Kolarze ci, b iorą też czynny 
udział we w szystkich zawodach organizo
w anych na szczeblu naszego m akroregio
nu.

Mimo, iż młodzież garnie się do. sportu, 
b rak  środków  uniem ożliw ia norm alną 
działalność klubów  czy sekcji. A przecież 
to w łaśnie LZS-y w ychow ały naszych n a j
w iększych m istrzów  kolarstw a. M.in. n ie 
zapom niany Staszek Szozda, rep rezen tan t 
k ra ju , k ilkak ro tny  zwycięzca W yścigu Po
koju, zdobył szlify sportow ca w  daw nym  
powiecie jaw orskim , w  LZS Dobrom ierz. 
Dziś nasza młodzież nie m a w ielkich szans 
i możliwości up raw ian ia  sportu, nie ma też 
zbyt w ielu sposobów na a trakcy jne  i poży
teczne spędzanie wolnego czasu. W szelkie 
chęci rozb ijają  się o b rak  pieniędzy. Co-^ 
raz więcej g rup  nieform alnych bez trudu  
przejm uje inicjatyw ę i przewodnictw o nad 

młodzieżą, k tó ra  często nie umie zagospoda
rować wolnego czasu. Gdyby bardziej za
interesow ać młodzież ryw alizacją sportową, 
może byłoby m niej fru strac ji, a w ięcej w ia
ry  we w łasne możliwości. W szak sport jest 
ponoć jednym  z lepszych sposobów w ycho
wawczych.

Je st na naszym  teren ie tren e r  z up raw 
nieniam i, jest k ilku, którzy w spom agają 
sekcję, jak  mogą, lecz to nie wystarcza; 
aby m ogła się ona utrzym ać i rozwijać. 
T rener tw ierdzi,'że  obecnie nie w idzi innej 
możliwości p rzetrw ania poza znalezieniem  
sponsorów, k tórzy chcieliby wspomóc n a
szych m łodych kolarzy. Być może osoby 
tak ie chciałyby też swoim dzieciom za
szczepić chęć do up raw ian ia  tego pięknego 
sportu. W zam ian za pomoc m ateria lną  ko
larze mogliby reklam ow ać firm y sponso
rów  podczas zawodów, np. przez um iesz
czanie ich znaków  firm ow ych lub nazw  na 
stro jach  i sprzęcie.
1 Je st jeszcze jeden argum ent — korzystna 
konfiguracja te renu  oraz w spaniałe w aru n 
ki do treningów . Wokół Jaw ora jest k ilka 
kolarskich  tras, typowo selektyw nych. 
Widzi się, jak  tren u ją  na nich zawodnicy 
z innych klubów  — np. z G órnika Polko
wice czy Legrol-u  Legnica. Dlaczego nasza 
młodzież nie m ogłaby w ykorzystać w alo
rów , k tóre m a w zasięgu ręki?

L. KALINOW SKA

ską działalnością „P ioniera”. Mowa tu  o 
pracow nikach „Pioniera", k tórzy z racji 
pracy w toksycznych w arunkach  powinni 
być najbardzie j narażen i na u tra tę  zdrow ia 
i życia. Gdyby jednak  p. Rybotycki zadał 
sobie wcześniej tru d  zasięgnięcia w iadom o
ści w Spółdzielni „P ionier”, czy też poroz
m aw iania osobiście z pracow nikam i — 
zwłaszcza tym i, którzy legitym ują się Wie
loletnim  stażem  pracy, rzędu 20—30 la t — 
dowiedziałby się, iż podczas funkcjonow ania 
Spółdzielni n ie  odnotowano ani jednej cho
roby zawodowej (ale tu  m ożna zwalić p rze
cież w inę na obrzydłych komuchów, iż 
uk ryw ali faktyczny stan  zdrow ia procow- 
ników). Zaś szereg pracowników, mimo 
w ieloletniej pracy, przyznajm y — nie zaw
sze w  pełni zdrowych w arunkach, nie n a 
czeka bynajm niej na dolegliwości zdrow ot
ne, a  w iele osób pom yślnie w  zdrowiu do
czekało się zasłużonej em ery tu ry  po wielo
le tn ie j pracy nie gdzie indziej, jak  w  tak  
zaciekle atakow anym  przez p. Rybótyc- 
kiego „P ionierze”.

Jak  już o tym  była w cześniej mowa — 
de facto nie istn ieją  obecnie przesłanki, 
k tó re  uzasadniałyby konieczność przeno
szenia Spółdzielni (i Spółki) „P ion ier” do 
strefy  przem ysłowej, nie istn ieje bowiem 
praktycznie daw na uciążliwość zakładu 
dla środowiska. Pomimo tego, nie tylko że 
nie jesteśm y przeciw  takiemu, rozwiązaniu, 
ale wręcz przeciw nie jesteśm y skłonni je 
w całości zaakceptować pod jednym  w szak
że w arunkiem : iż nie będzie to w  trybie 
rugow ania, lecz przy zachow aniu obowią
zującej procedury oraz przepisów  praw a. 
To znaczy, że w ładze kom unalne odkupią 
od Spółdzielni i Spółki ich m ajątek  trw ały  
(grunty i budynki) i za stąd pochodzące 
środki będzie dokonane odtw orzenie zak ła
du w  ram ach now ej lokalizacji.

Naszą odpowiedź na „List o tw arty ” p. 
Rybotyckiego chcielibyśm y zakończyć py
taniem : dlaczego tak  w pływ ow y radny, 
będący jednocześnie członkiem W ojewódz
kiego Sejm iku Sam orządowego nie zain
teresow ał się, czy nie potrzebujem y, pom o
cy, choćby poparcia naszego w niosku do 
W ojewody Legnickiego, o przyznanie nam  
dotacji z W ojewódzkiego F unduszu O chro
ny Środow iska na zakup f iltru  workowego, 
k tó ry  to filtr , po zainstalow aniu, w yelim i
nu je ostatecznie śladowe zanieczyszczenia 
atm osfery?

Prezes Zarządu 
m gr inż. ZBIGNIEW  KACZMAREK

D yrektor
m gr inż. ALEKSANDER KORCZEWSKI

U)

Obecny arty k u ł i parę innych, k tóre n a 
stąpią, opisujących losy daw nej ludności 
Jaw orskiego po 1945 roku, opiera się na ze
branych w la tach 50. zeznaniach naocz
nych św iadków  oraz częściowo na ustnych 
relacjach  pierw szych polskich osadników. 
Te burzliw e la ta  nie zostały jeszcze zba
dane przez profesjonalnych historyków , w 
związku z czym arty k u ły  nie roszczą sobie 
praw  do historycznej obiektywności.

A utor i R edakcja

W styczniu 1945 roku w ielka ofensywa 
Arm ii Radzieckiej rozbija fron t niem iecki 
od K arpat do B ałtyku ;na początku lutego 
sowieckie jednostk i po jaw iają się już pod 
W rocławiem, gdzie między innym i zajm ują 
K rieblow itz (Krobielowice), m ajątek  rodzi
ny von Blticher i mjpjsce ostatniego spo
czynku sławnego bohatera w ojen napoleoń
skich księcia Józefa z bitw y pod Lipskiem , 
feldm arszałka G ebharda B liichera. W szy
stkie podw rocław skie „przeżytki feudaii- 
zm u”, zam ki i pałace, zostają złupione i 
podpalone, m auzolea rodzinne rozbite. Z 
grobowca Bliichera sowiecka sołdateska 
w yciąga zabalsam ow ane zwłoki m arszałka, 
rozbiera je do naga, ucina głowę, k tó rą  
p ijan i żołnierze używ ają jako piłkę w cza
sie meczu, po czym rzuca szczątki na d ro 
gę pod koła przejeżdżających sam ocho
dów (jeszcze w  1980 roj^u znaleziono w 
lasku koło zrujnow anego m auzoleum  zm u
m ifikow ane fragm enty  nóg). W szystkie ko
biety od la t 12 do 80 narażone są na w ie
lokrotne gw ałty. Anioł bezlitosnej zem sty 
za zbrodnie h itlerow ców  w ZSRS szaleje, 
na Dolnym Śląsku...

Zagrożona przez Sowietów  ludność po
pada w  panikę. P lany ew akuacji przygoto
w ały w ładze Rzeszy już w  la tach  30.; 
przew idyw ana jest ew akuacja częściowo 
do Saksonii, częściowo przez Jakuszyce i 
T ru tnov  do Czech. Większość ludności J a 
worskiego ma się znajdow ać w te j drugiej 
grupie. W szystkim i sam ochodam i dyspo
nu je p a rtia  i W ehrm acht, więc ucieczka 
odbyw a się piechotą, w  długim  pochodzie; 
ten, kto może, ciągnie za sobą wózeczek z 
tym  co cenniejsze czy bardziej potrzebne. 
Różnic klasow ych nie ma: ucieka w  tym  
sam ym  pochodzie junk ier, bauer, w yrobnik 
czy polski robotnik  przym usowy, uciekają 
bojący się rep resji robotnicy ukraińscy.

Pochód z pod jaw orskich  wsi P iotrowice 
i Chełmiec w yrusza w  stronę K arkonoszy 
25 lutego 1945 r. Na czele kroczy sześćdzie
sięcioletni baron G otthard  von Czettritz, 
pan na Chełmcu, m arszałek szlachty K się
stw a Jaw orskiego, z żoną i czworgiem  dzie
ci. Na drodze do M yślinowa, przy ostrym  
zakręcie, gdzie nagle otw iera się w span ia
ły widok na pd jaw orską rów niną, srebrne 
pasmo Nysy i wieże m iasta, C zettritz  za
trzym uje pochód i prosi w spółuciekinie- 
rów, by jeszcze raz spojrzeli w stronę m ia
sta, ponieważ widzą tę  panoram ę po raz 
osta tn i w  życiu...

By sobie uprzytom nić, co sybolizuje ten 
pochód z C zettricem  na czele, w ystarczy

przypom nieć historią jego rodu: być może 
pochodzenia polskiego (herb jest odrhianą 
w ielkopolskiej W ieniawy). C etrice po ja
w iają się w  Jaw orsk im  w 1230 r., kiedy 
to Dyc C: uzyskuje lenno od H enryka Po
bożnego. Synowie Dyca, Ja n  i K onrad, 
biorą udział w bitw ie pod Legnicą, od 
młodszego z nich pochodzą obecni Cetrice 
(uwaga! nazwisko w ym aw ia się „cetric”, 
„Cz” jest staroniem iecką pisownią później
szego Tz i njc z polskim  „Cz" nie ma 
wspólnego). Na przebiegu stuleci do m a
ją tków  Cetriców  należały między innym i 
Bolków, Sichów, Sobótka. Choć nigdy się 
tak  nie rozrodzili jak dom niem ani krew ni 
Zedlitze i nie osiągnęli znaczenia politycz
nego, w iernie służyli Piastom , Jagiellonom  
i H absburgom , bijąc się w  w ojnach tu rec 
kich, jak  U lryk, k tóry  poległ w 1526 roku 
w bitw ie pod M ohaczem u boku ostatniego 
Jagiellona czesko-węgierskiego, Ludw ika 
II. Chełmiec, od wczesnego średniow iecza 
do 1701 roku m ajątek  Swinków, Czettrice 
uzyskali przez m ałżeństw o H erm ana v. C. 
z Zuzanną von Schw einichen, córką o sta t
niego Świnki na Świnach, E rnesta Jerzego.

W róćmy te raz  do barona G otharda. W 
życiu politycznym  udziału nigdy nie brał, 
choć ze w zględu na tradycje  reprezentow ał 
poglądy m onarchistyczne. Pod koniec I w oj
ny, w  stopniu ro tm istrza ułanów  sławnego 
VII Płk. K irasjerów  G w ardii z K leinburga, 
przeszedł w  stan  spoczynku i p rzejął CheL 
miec po zm arłym  ojcu. W la tach  30. udzie
lał się głównie na polu działalności chary 
tatyw nej jako rycerz zakonu Joannitow . 
Dzieci chodziły do szkoły ew angelickiej w 
P iotrow icach, konfirm ow ane. były w -tam 
tejszym  (dziś n ieistniejącym ) zborze i dom 
ordynata  o tw arty  był dla w szystkich chłop
skich dzieci, k tóre baw iły się z jego po
tom stw em .

Tragedia uderza w  idyllę w  Chełm cu do
piero w czasie II wojny. Trzej sta rs i sy
nowie giną po kolei (1942, 1942, 1944) na 
froncie wschodnim . K rew nych z pobli
skiego Czarnego Boru (Schwarzw aldu) za
b iera w  1944 roku  Gestapo i osadza w Bu- 
chenw aldzie (byli członkam i ruchu oporu), 
gdzie m arnie giną. N astępuje 1945 rok.

Pochód z Chełm ca i P iotrow ic dociera do 
T ru tnova. W kw ietn iu  do uchodźców do
chodzi wiadom ość, że padł Jaw or. Chodzą 
w praw dzie słuchy, że Dolny Śląsk ma być 
przejęty  przez Polskę, ale mówi s:ą pow 
szechnie o granicy na Nysie K łodzkiej (to 
stanow isko reprezentow ał C hurchill, przyp. 
aut.), k tó ra  Jaw orsk ie pozostaw iłaby w 
Rzeszy: trzeba orać i siać, więc mężczyźni, 
wśród nich C zettritz, w raca ją  na swoje go
spodarstw a.

Pałac w  Chełm cu został w  czasie oblęże
nia trafiony  przez bombę i p raw ie z ru jno
w any, reszty  dopełnili Sowieci, ogrzew ając 
sie na dziedzińcu ogniskiem  z podpalonych 
dokum entów  400-letniego arch iw um  ro 
dzinnego, więc C zettritz  zam ieszkuje u 
drw ali w rodzinnych lasach koło M yślino
wa.

cdn

ALEKANDER von FREYER

Początki Bolkowa
M iasto swój początek bierze z osady 

targow ej istn iejącej jeszcze przed lokacją 
w X III w ieku. Jak  głosi tradyc ja , p ierw 
szy drew niany gród wzniósł tu ta j około 
1165 r. książę Bolesław Wysoki. Jednak  
okres ten  nie sprzy ja ł rozwojowi nowego 
ośrodka, wobec prężnie działającej kaszte
lanii w  pobliskich Świnach.

W 1241 roku istn iejącą osadę praw dopo
dobnie zniszczył, najazd mongolski, dopro
w adzając do zaham ow ania jej rozw oju. 
Po rozpadzie dzielnicy śląskiej na dwa 
księstw a: w rocław skie i legnickie, Bolków 
znalazł się na trasie  nowego połączenia 
Legnicy z Czechami, co w płynęło bardzo 
korzystnie na kon tak ty  handlow e i kupiec
kie w  tym  obszarze.

Bolków jako osiedle m iejskie w ystępuje 
po raz pierw szy w zapiskach historycznych 
pochodzących z 1276 roku. Często data w ią
zana jest z nadaniem  praw  m iejskich. 
Jednak  źródła historyczne stw ierdzają je
dynie istn ienie już w tym  roku m iasta. 
Część historyków  uważa, że za datą uzy- 
skanid przyw ileju  lokacyjnego przez Bol
ków należy uw ażać okolice 1250 roku.

W swoich pierwszych la tach  istn ienia 
Bolków w ystępuje pod nazw ą Gaj (Hain, 
Hahn). Dopiero w  1312 r. książę B ernard  
Świdnicki dla uczczenia im ienia swojego 
ojca nadaje m iastu  nazw ę Bolków-G aj, 
przy czym drugi człon szybko ulega za
tarciu. W iększego znaczenia Bolków n a 
b iera dopiero za panow ania księcia św id- 
nicko-jaw orskiego Bolka I. Książę, w

m iejsce drew nianego grodu w ybudow ał po
tężną tw ierdzę i w łączył Bolków do syste
m u obronnego, m ającego n a  celu zapew 
nienie bezpieczeństw a południow o-w schod
niej granicy. Tw ierdza m iała bronić do
godnej drogi w k ierunku  przełęczy k a
m iennogórskiej i Czech. S tała  się ona w te
dy silnym  ośrodkiem  adm inistracy jno- 
-wojskow ym , odbierając ten  przyw ilej są
siednim  Świnom.

Gród stał się ulubionym  m iejscem  po
bytu księcia Bolka I. Otoczył on miasto 
szczególną opieką i nie szczędził pieniędzy 
ani środków, aby doprowadzić je do roz
kw itu. W 1298 r. książę w raz z żoną B ea
trycze otw orzył w  przedm ieściu górnym  
szpital Sw. D ucha w raz z kościołem.

W tym  czasie rozw ija się rzemiosło tk a c
kie, pow staje pierw sza tkaln ia i za tw ier
dzony zostaje s ta tu t tkaczy. W arto w spom 
nieć, iż tradycje  w tej dziedzinie wywodzą 
się praw dopodobnie jeszcze z X II w. kiedy 
m ieszkańcy m iasta zetknęli się z tkaczam i 
z odległej W alonnii. Pod koniec X III w. 
wzrosło również znaczenie Bolkowa jako 
punk tu  kom unikacyjnego i handlowego. 
W okiesip tym  handel sta je  się bardzo in 
tratnym . zajęciem. M iasto w ykupuje na 
szerokiej przestrzeni cło oraz uzyskuje 
praw o składu. Można bez obaw powiedzieć 
że la ta  panow ania Bolka I to la ta  rozkw itu 
i rozw oju dla Bolkowa.

A. OLEJNIK
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WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADW IGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jaw or 14-21

lSr-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

reje strac ja  w  cen tralnej ew idencji 
kom puterow ej 

pozytywna opinia 
K om endy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTAŃCIUK

JAW OR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36

114r-93

•  •  B I S O  « •
JAWOR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych

ZA Kędzierzyn 
FOSFORY — Gdańsk 

WZPN — W rocław

CZYNNE:
codziennie 8—18, soboty 8—12

tel. 27-83

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek)

Mr-93

BEATA,RYSZARD 
M ITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I  K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym sta łym  K lientom  
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym  rabatem

UWAGA! K w iaty  można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Jaw orze, ul. Chopina 13

w z n a w i a  

SKUP ŚLIMAKÓW 
po atrakcyjnych cenach

ZAPRASZAMY!

195r-93

SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAW OR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcę 

białe — 6 500 zł
123r-93

JUZ OD 4 M AJA 1993 r.
czynne będą PRYWATNE GABINETY

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w tork i i. p iątk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista ch irurg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w tork i i p iątk i w godz. 16.00—17.30

3. FIZJOTERAPEUTYCZNY
— m gr rehab ilitac ji ruchow ej MARIANNA BIAŁEK, przyjm uje': ponie

działki, środy i p iątk i w godz. 15—18 oraz w torki i czw artki w godz. 
8—11

4. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SKA  przyjm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.
5. INTERNISTYCZNY

— lekarz  chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS
, p rzy jm uje we w tork i i czw artki o godz. 16.30—17.30 i69r-93

FOTO-OFERTA S P E C J A L N A
— AKICA — rew elacyjne apara ty  w w ersjach z datą, niw elacją efektu  czer

w onych oczu. Pełny au tom at już od 690 000 zł.
— TESTERY BATERII — to gw arancja spraw nego działania ap a ra tu  — 

i nie tylko...
— ROWI — oferta najwyższej jakości środków  czystości optyki i kam er.
— POLAROID — apara ty  z natychm iastow ym  efektem .

PONADTO SZEROKI WYBÓR:
FILMÓW, ALBUMÓW, RAMEK, BATERII 

Sprzedaż: ZAKŁAD FOTO KOLOR
JAWOR, UL. STAROM IEJSKA 23 i79r-93

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOW IE

oferuje w hurcie i detalu:

— rajstopy
— skarpe ty1

— bluzy, dresy
— spodnie męskie, dam skie 

(z dżinsu czerwonego)
i dziecinne (różne)
— spódniczki

— art. szkolne
— zabaw ki

— kw iaty  sztucznie
— i inne artykuły

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 9 do 20 
w soboty- od godz. godz. 9 do 18 

TELEFON 15-52
1491-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Poszukuję m ieszkania 2-pokojowego do 
w ynajęcia. Tel. 47-24 po godz. 18. 354d-93

Z okazji Imienin 
Państwu

Stanisławie i Stanisławowi 
Z Y M O N O M

ze Snowidzy

dużo zdrowia, szczęścia, zadowolenia, 
uśm iechu w życiu, spełnienia 

wszystkiego dobrego

życzy

Józek z rodziną
199r-93

M ontaż zamków, w zm ocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i65d-93

M ontaż an ten  TV — indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i66d-93

A larm y we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i67d-93

A nteny sa te litarne  — m ontaż z dostawą, 
po cenach hurtow ych. „TELSAT”, telefon 
34-36 . 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do an ten  sa
te litarnych, um ożliw iający odbiór około 100 
program ów  z 11 satelitów . M ontaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 34-36. 287d-93

.O rkiestra, dancingi, wesela. Tel. 15-50 po
godz. 18 . 307d-93

Sprzedam  garaż w łasnościowy (grunt w 
w ieczystym  użytkow aniu) przy ul. L im a
nowskiego. Tel. 30-77. 376d-93

Do w ynajęcia m ieszkanie jednopokojowe. 
Telefon 43-43.

Poszukuję 1-, 2-pokojówego m ieszkania 
w centrum  Jaw ora, na lipiec. Wiadomość 
w  redakcji. 380d-93

W ydzierżawię lokal (pomieszczenie) o 
pow. 120 m 2 przystosow any do działalno
ści m echanicznej itp. W iadomość: P io tro
wice 129 . 378d-93

Domofony — tel. 34-85.

Sprzedaż, m ontaż pozycjonerów i anten 
TV-SAT — tel. 34-85.

System y antyw łam aniow e, alarm y M ult 
Lock — tel. 34-85.

Zamki, zabezpieczenia — tel. 34-85.
329d-93

Usługi elektryczne i pom iary. Tel. 32-52.
355d-03

T ransport, rów nież dłużyce do 12 m. Te
lefon 23-19. 361d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

W ideofilmowanie. Ul. W itosa 7/21. Te
le f o n  44-55. 334d-93

W ideofilmowanie. Tel. 33-65. 336d-93

Do w ynajęcia pomieszczenie na m aga
zyn lub w arsztat. Tel. 43-43 . 385d-93

Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia. 
Tel. 21-23 po godz. 19. 389d-93

LEKARSKIE

L ekarz-specjalista ginekolog Adam Szcze
pański p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
lig , telefon 28-81. iOTd-9s

P oradn ia W ad Postaw y. G abinet p ry w a
tny. L ekarz ch iru rg  Ryszard Tchorowski 
p rzy jm uje w czw artki, w  godz. 15.30— 16.30, 
pokój n r 212, w przychodni Rejonow ej przy 
ul. P iłsudskiego 10. io»d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

E lektrom chanika sam ochodowo-ciągniko- 
w a — W acław Olbik, Jaw or, ul. W ieniaw 
skiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, zaprasza 
codziennie w  godz. 9—16. W ykonuję u słu 
gi rów nież u klienta.

Zlecę w ykonanie ogrodzenia o długości 
ok. 300 m z powierzonego m ateriału . Te
lefon 27 - 83. 377d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Skodę F avorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. 26id-93

S p r z e d a m  ta n io  Ż u k a  (b la s z a k ) , s i ln ik  
n o w y , p r z e b ie g  6 ty s . k m . U l. M ic k ie w i
c z a  1. 390d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  tanio  sadzarkę do ziem niaków 
(2 m in zł). Drzymałowice 13. 38id-93

Sprzedam  kom bajn zbożowy „Bizon” po 
kap italnym  remoncie. Dzierzków 37.

382d-93

Sprzedam  ciągnik C-360. Tel. 44-27, po 
godz. 15. 383d-93

USŁUGI

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, nap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 13.

ŻALUZJE 1 POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.

Angielski — tłum aczenia. Tel. 49-12.
105d-93

W yklejanie szyb folią antyw łam aniow a. 
„TELSAT", tel. 34-36. i«4d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.
379d-93

K ursy kom puterow e IBM, zaświadczenia 
państw ow e. Tel. 34-85. 384d-39

BETONIARNIA P iotrow ice 141 (k. szko
ły) produkuje: pustak i Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS, p ły tk i chodnikowe, k ra 
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i k an a
lizacyjne, nakryw y i przepusty. Zakład 
prowadzi usługi załadowcze i tran sp o rto 
we. Tel. 33-04, 30-68 Jaw o r (rano i w ie
czorem). 1 387d-93

ROŻNE

Sprzedam  tanio  pompę z silnikiem , 380 V, 
do pom pow ania wody, gnojowicy itp. U li
ca Cukrow nicza 13. 328d-93

Sprzedaż boazerii, mozaiki, kasetonów , 
listew. M ierczyce 9, tel. 874-475. 362d-93

Tanio sprzedam  zam rażarkę Mors 222. 
Ul. Kościuszki la /5 .

Sprzedam  nową pralkę  autom atyczną 
oraz dużą zam rażarkę (prawie nową). Te
lefon 28 -64. 375d-93

Sprzedam  krowę. Pomocne 34, tel. 19-10.
391d-93

ZGUBY

D okum enty na nazwisko Jan  Leżyński, 
M ikołajowice 4, są do odebran ia w  reda
kcji.



BIURO TURYSTYKI i WYPOCZYNKU

„JA N  - T O U R "
JAWOR, RYNEK 19, TEL. 40-84

zaprasza
N A

WYPOCZYNEK LETNI DO OŚRODKÓW WCZASOWYCH
w:

— W ISEŁCE (dzieci bezpłatnie!)
— DZIWNOWKU
— DARŁOWKU
— PUSTKOW IE

— BOSZKOW IE
— W IELUNIU
— CZAPLINKU

NA KOLONIE DO W ISEŁKI i ROGOWA (ośrodek wojskowy)

NA WYCIECZKI i WCZASY ZAGRANICZNE
Londyn, Włochy, H iszpania, Czechy, A ustria, F rancja

IM PREZY TRAM PINGOW E — cała Europa

Prowadzimy sprzedaż:
ubezpieczenia „W ARTA” i „Zielona K a rta ” PZU, 

bilety lotnicze LOT na cały św iat, w  tym  bilety  em igracyjne, 
b ilety  PZB

ZAPRASZAMY!

HURTOW NIA RYB 
I PRZETW ORÓW RYBNYCH

„ N E P T U  N”
ul. S taro jaw orska 110 

(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb m rożonych (tusze, filety, 
kostka)

— ryb wędzonych
— ryb solonych (m.in. m atias 

w  beczce i w iaderkach)
— m aryna t (w słoikach)
— sałatek  i innej galan terii z ryb 

w pojem nikach i na tackach
— szeroki w ybór konserw

Ceny konkurencyjne!
ZAPRASZAMY

od poniedziałku do p ią tku  
w  godzinach od 7 do 16

TELEFON 44-04
166r-93

194r-93

S K L E P
»)UBILER -  UP0MINKI«

Jawor, Rynek 22 

oferuje w ciągłej sprzedaży:

— WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
— ZEGARKI oraz KALKULATORY firm y Casio i Citizen 

— LUSTRA KRYSZTAŁOW E (w różnych rozm iarach)
— UPOM INKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:
— DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,

— STRUNY, KOSTKI, PAŁK I PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY — BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48°lo w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE 
PIANINA — ORGANY C A SIO —  SPRZĘT ELEKTRONICZNY 

i MUZYCZNY powyżej 2 m in złotych

Z A P R A S Z A M Y !
197r-93

KtUB p iw n ic a

71ATU5ZOU/A
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

-:|f SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerwoną kapustą

-;;c- znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

->;c- PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI

-;;c- PIEROGI RUSKIE domowej roboty

•Sjś- specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

GEOMETR
39-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

■Jfe wszelkie prace geodezyjne 
prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

NOWO OTWARTA
Agencja

Finansowo-Prawna
„ B I L A N S ”

prowadzi 
wszelkie usługi 

rachunkowe i consultingowe

Zapraszam y do biura 
przy ul. KOŚCIUSZKI 13 

(w budynku po by^ej Diorze)

U NAS NIE MA KOLEJKI!
186r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. M oniuszki 10

— TRW AŁA PIANOW A

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

91r-93

PHU „ R O L T E  X”
JAW OR, UL. W ITOSA 3b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAWOZY
PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
— JASTROW IEC 23, w godz. 8—15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,

tel. 32-57 i80r-93

ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

k s i ę g a r n i a
59-400 JAW OR, RYNEK 10, TEL. 28-38

o f e r u j e :

*  nowości w ydaw nicze ze w szystkich dziedzin
podręczniki szkolne już w sprzedaży (od ul. Zam kowej)
-Sje rep rodukcje i film y fabu la rne  dla dzieci i młodzieży 

ponadto w  sprzedaży m.in.:
— kom plet K ronik — H istoria św iata — Encyklopedia S tanów  Zjednoczo
nych — w ydaw nictw a z zakresu m edycyny — Encyklopedia PWN 

• słow niki — lite ra tu ra  dla dzieci i młodzieży — nowości ku linarne — 
poradnik i dla zm otoryzow anych — atlasy  — przew odniki — album y itp.

SAMOOBSŁUGOWA 
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

p r o p o n u j e :
lir najnowsze i najlepsze ty tu ły  wszystkich legalnych dystrybutorów  

— wypożyczanie i sprzedaż 
■5,'f- najw iększy w ybór filmów

abonam enty  m iesięczne na korzystnych w arunkach  (od 1.05.93) 2
(posiadacz abonam entu  wypożycza 1 kasetę tylko za 5 tys. zł) 5

nagrody dla najsolidniejszych klientów  (co m iesiąc niespodzianki) i 
-$■ konkurencyjne ceny wypożyczeń i

UW AGA: od 1 m aja wypożyczalnia czynna będzie w  godz. 12—20

Lista przebojów:
1. W iatr — pełna dram atyzm u opowieść o .św iatow ej klasie żeglarzu, rozgry- j 

w ająca  się na tle reg a t o P uchar A m eryki — DG.
2. . P raw o ulicy — na ciem nych niebezpiecznych ulicacł} Hollywoodu toczy się,

w alka z gangiem  porywaczy — sens. — VIM. ,
3. Buffy, postrach w am pirów  — głośna, rom antyczna kom edia -r- św ietna rolaj 

R u tgera H auera — GUILD.
4. Szkoła kara te  — w duchu film u „K ara te  K id” — A rtvision.
5. P a jąk i — horror, un ika lna  form a th rille ra , dreszczowca, n iesam ow ity  film , ]

SEIKO. ;
6. Pozytyw ka — d ram at — w roli gł. Jessica Lange — Im perial.

154r-93



CZWARTEK 6 m aja

program  I

6.00 P u n k t w idzenia (6) serial tp
6.50 Stop — m agazyn ekologiczny
7.15 „K linika w Szw arzw aldzie” (14)
8.00 To lubię
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Klub P arad ise” (2) serial krym inał.
10.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.00 R eportaż
11.30 A zym ut — program  wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i film  z serii „3-2-1 k o n tak t'’
17.00 Teleexpress
17.25 „K linika w  Szw arzw aldzie” (14)
18.10 M agazyn katolicki
18.40 Żulu G ula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Klub P arad ise” (2) serial USA
21.10 Tylko w  Jedynce
21.45 Przegląd Piosenki A ktorskiej
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.10 Spory Polaków — Tolerancja
23.55 W iech na dobranoc
24.00 G orąca linia 

0.10 To lubię
1.15 „B estia” film  prod. polskiej
2.55 „Ja, kom ediant” (1) film  dok.

program  II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Życie w ZOO” serial przyrodniczy
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 U rsu la von R ydiginsvard, rzeźbiarka
10.25 Vadem ecum  teatrom ana
11.00 Panoram a
11.05 „P asternak” film  prod. angielskiej
12.30 Przeboje Dwójki
13.00 Panoram a
13.05 Seans filmowy
13.35 Polski roęk
14.00 Studio o tw arte
15.00 T ruskaw kow e studio
15.25 Okruchy, strzępy, drzazgi
16.00 W ielka piłka
16.30 Panoram a
16.35 P ow tórka z przeszłości
16.50 „Życie w  ZOO” serial przyrodniczy
17.15 Publicystyka
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.10 P rogram  rozryw kow y
19.30 P iotr Czajkowski — koncert
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 Koło fortuny
22.10 „Cienie” film  prod. USA
23.40 WRO — taśm y mieszane
24.00 P anoram a

PIĄ TEK  — 7 m aja
•ttSzzw-rTSsar,

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Pepe le Moko” film  francuski
11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.00 Teleexpress
17.20 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku
18.00 P raw o i bezpraw ie
18.20 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „W sobotę, w  niedzielę i w ponie

działek” film  prod. w łoskiej
21.50 R eporter
22.45 W iadomości
23.10 „W ojna secesyjna” (1) serial dok. 
0.05 G orąca linia
0.15 Śpiew a Charles A znavour
1.05 Agnieszka Osiecka zaprasza
2.10 „Tem ida” (1) film  prod. polskiej

program  11

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Pole Position” serial animow.
9.10 „K ate i A llie” serial komediowy
9.35 Św iat kobiet

10.05 C him era — (powt.)
10.45 Przeboje Dwójki
11.00 Panoram a
11.10 Animals
12.10 Bezludna w yspa
13.00 P anoram a
13.05 „A ustralijczycy” (6) serial
14.00 Jazz Jam boree ’92

8 — Gazeta Jaworska

r j m i i i r i m T E 1]
15.00 La la mi do
15.35 „Lourdes” film  dokum entalny
16.00 K lub Yuppies?
16.30 Panoram a
16.35 M agazyn żużlowy
16.50 „Pole Positon” serial animow.
17.20 „K ate i A llie” seria l USA
17.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
2,1.45 Kolo fortuny
22.20 „Gallipoli” film  austra lijsk i 
0.15 Panoram a
0.23 T eatr sensacji: „W spólniczka” 

reż. Janusz M ajew ski

SOBOTA — 8 m aja

program  I

7.30 Blok program ów  rolnych
8.30 W szystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „A pam ięć jest w nas” film  dok.
11.40 „G enerał” film  dok.
12.00 W iadomości
12.10 Życie rodzinne na wiosnę
12.40 Podróże na celuloidzie
13.30 Róże Europy — koncert
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.25 T ea tr  w spom nień: „K ury Cervan- 

te sa”
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w  su tann ie” serial ang.
18.20 P rem iery  muzycznej Jedynki
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „W sobotę, niedzielę i w  poniedzia

łek” (2, ost.) film  prod. w łoskiej
22.10 K ariery , barie ry
23.10 Wiadomości
23.20 Sportow a sobota
23.50 „Coś” film  fabu la rny  USA'

1.35 Noce w  Las Vegas — pr. kabaretow y
2.30 „Tem ida” (2) film  polski

program  II

15.30 Sto pytań do...
16.25 C ountry A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K uchnia polska” (4) serial tp
21.25 K abaretow a sam oobrona (1)
22.10 Sportow a niedziela
22.55 W ieczór w  teatrze
23.25 G orąca linia
3.35 W starym  kinie: „M onsieur V erdoux”

film  fabu larny  prod. USA
1.35 Spotkanie z Janem  Pietrzakiem
2.05 „Tem ida” (3, ost.) film  polski
3.20 P rogram  muzyczny (do 4.00)

program  II

7.20 Przegląd tygodnia dla nisłyszących
7.50 „Tajem niczy opiekun” serial jap.
8.15 F ilm  dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla nieslysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 P oranek  symfoniczny
12.00 „Rodzinny bum erang” (52) serial
12.45 W eekend
13.05 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.55 K rakow skie legendy
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 G ra Regina Sm endzianka
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 ..Cudowne la ta” serial USA
17.05 Pejzaż w ew nętrzny — W yspiański
17.40 G aleria Dwójki — J. Tchorzewski
18.10 Poezja R afa ła  W ojaczka
18.30 Halo dzieci
18.35 „Koń m ądrzejszy od jeźdźca” kom e

dia obyczajowa USA
20.10 T elekonferencja D w ójki
21.00 P anoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.10 Benefis Ja n a  Peszka
23.10 Raz, dwa, trzy  — pr. kabaretow y 

0.10 P anoram a
0.15 WRO — taśm y mieszane

PONIEDZIAŁEK — 10 m aja

7.30 Trzech synów — program  dokurr
8.00 P anoram a
8.03 U lica Sezam kowa
9.05 P rogram  w  języku migowym
9.25 L ekcja języka migowego ,
9.40 W spólnota w  kulturze

10.10 Co słychać
10.50 Róhta co chceta
11.15 Benny Hill
11.45 Seans film owy
13.00 W zrockowa lista  przebojów
13.30 L ekarz domowy
13.50 Co jest grane?
14.00 Rody polskie — Tarnow scy (1)
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zw ierzęta św iata
16.00 Listy z Europy
16.25' Losowanie Totalizatora '
16.30 Panoram a
16.45 „Pełna cha ta” (43) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 Fhkty
18.30 H alo dzieci
18.35 „Rysopis” film  polski z 1964 r.
20.00 WRO — taśm y mieszane
20.30 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 C him era — magazyn ku ltu ra lny
22.15 Benny Hill
22.45 ..Oberża na pustkow iu” (4) serial
23.30 Śpiew a Justy n a  Szenczyłło
24.00 P anoram a

0.05 K loster K eller — rec ita l zespołu 

NIEDZIELA — 9 m aja

program  I

program  I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau” serial dokum entalny

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Proszę o odpowiedź..., pr. rolniczy
8.15 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)

. 9.00 „Zam ek E urek i” serial USA
9.25 Teleranek i film  „Dus-ty” (5)

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć n ieba” (7) serial dok.
11.20 M agazyn Morze
11.40 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.25 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 T eatr dla dzieci: „Baśń o pięknej 

P u lchery i i szpetnej B estyi”
13.50 Z kam erą w śród zw ierząt
14.05 „Żegnaj R ockefeller” (4) serial tp
14.55 P ieprz i w anilia

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (188) serial USA
10.50 Poradnik  kraw iecki
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią
11.30 „Lasery kon tra  w ybuchy” reportaż
11.50 Douglas D unn and Dancers
12.00 W iadomości
12.15 „Spatz” serial ang. w  w ersji oryg.
12.45 „Samochód — przebój stu lecia” 

film  niem. w  w ersji oryginalnej
13.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (10) serial ang.
17.50 A ntena
18.10 Magazynio
18.20 R aport
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 M iniatury
20.15 T ea tr telew izji: „Pod w ulkanem ”

Malcolma Lowry
22.25 Prosto z B elw ederu
22.45 Wiadomości
23.10 „K apitan C onrad” (4) serial 
0.10 Gorąca linia
0.20 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
1.15 „Tajem nice S ahary” (2) serial wl.
2.45 Sport — liga argentyńska

program  II

8.00 P anoram a
8.05 Program y lokalne
8.35 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ona — m agazyn dla kobiet

10.05 Język angielski (59)
10.33 K olekcjoner
11.00 P anoram a
11.10 Studio sport
12.10 T elekonferencja Dwójki (powt.)
13.00 P anoram a
13.05 „K larysa” (4, ost.) serial ang.
14.00 „Rock S teady” (5) serial muzyczny
15.00 „Św iat sm ithsoniański” serial USA
16.00 Opole ’93 — publicystyka
16.30 Panoram a
16.35 Sport — m agazyn NBA
16.50 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.15 Przegląd kronik  filmowych

17.50 PKF
18.00 F ak ty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Nasz w iek” (3) serial dok.
20.00 „Allo, allo” serial ang.
20.30 A uto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „K larysa” (4, ost.) serial ang.
23.00 M araton trzeźwości
23.40 Noc i stres
24.00 P anoram a

WTOREK — 11 m aja

program  I

6.00 „Tajem nice S ahary” (2) film  wł.
7.35 Bill Cosby show
8.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K apitan C onrad” (4) serial
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.45 Klub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 T est — m agazyn konsum enta
18.10 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.40 Sejm ograf
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości

.19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „Życie” (1) serial prod. jap. (50 ode.)
21.20 Publicystyka k u ltu ra ln a
22.00 Z życia wzięte — publicystyka
22.45 Wiadomości
23.10 Inne kino
23.55 G orąca lin ia

0.05 S tanisław  Sojka (2) koncert 
0.50 P rogram  publicystyczny
1.15 „Rem is” film  tp  z 1984 r.
2.10 T ea tr  telew izji: „Miłość po polsku"
3.15 P rogram  rozrywkowy

program  II
1

8.(5o  P anoram a 
,8.05 P rogram  lokalny
8.35 „A nnette” (2) serial jap.
9,10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet 

1005 Przeboje Dwójki
10.30 Język francusk i (rep. 1. 21—24)
11.00 Panoram a
11.15 Ojczyzna — polszczyzna
11.30 M araton trzeźwości
12.20 P rogram  muzyczny
13.00 P anoram a
13.05 P rogram  muzyczny
13.30 Cykl Fliip i F lap: „W olność” USA
14.00 Studio o tw arte
15.00 45 la t festiw alu  w  /Cannes
16.00 Sposób na starość
16.20 M agazyn przechodnia
16.30 P anoram a
16.35 Im age — style w modzie
16.50 „A nnette” (2) serial jap.
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F akty
18.30 P anoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 45 la t festiw alu  w  Cannes
20^00 „The N otting H illbillies” film  muz.
20.50 Film y Zbigniewa Rybczyńskiego
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Dzielnica” film  obyczajowy wl.
24.00 P anoram a

ŚRODA — 12 m aja
s a a E H B a a i n B a s t a M u .  ^.•B B - i y a r - n - r r g w

program

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Śmierć ucznia” (1) film  obyez. niem.
11.00 F ilm  dokum entalny
11.30 Dalecy a bliscy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 F inał te le tu rn ie ju  „Wiem wszystko 

o m orzu” i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Życie” (2) serial japoński
18.20 K lin ika zdrowego człowieka
18.35 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Mecz piłki nożnej (finał PZP)
22.05 Nasze polskie...
22.30 Piosenki z m agazynu Haich Life
22.45 W iadomości
23.10 G orąca linia
23.20 „Zabij mnie glino” film  polski



S Ł O w a Z BOLKOWA innm 1 fM iN iM  m i m ...dla każdego
■ Jubilate Deo om nis terra  —  Radośnie 
w ysław iajcie Boga w szystkie ziemie! Tak 
brzm ią pierwsze słowa Psalm u 66. D lacze
go pow inniśm y się cieszyć? Czy m amy j a 
kąkolw iek okazję do radości? Trzy tygo
dnie tem u obchodziliśmy Św ięta W ielka

nocne . Nie można ich puścić w niepamięć. 
W ielkanoc oznacza bowiem dla chrześci
jan  jakościową zm ianę życia!

Są rzeczy w  życiu, które sk łan ia ją  nasze 
serce ku radości. Możemy przeżywać radość 
n a tu ry , kiedy o świcie spoglądam y na ja 
sno wschodzące słońce i słyszymy radosny 
śpiew  ptaków. Wiosna przybrana jest pię
kną, soczystą zieloną szatą. Wokół nas 
Wszystko rozkw ita. N atu rą  otaczająca nas 
sk łan ia życie w ielu osób ku  radości.

Jednak  wiemy, że człowiek w  życiu czę
sto popada w  depresję, jest sm utny i bez 
ja k ie jk o lw ie k . nadziei i chęci życia. Czy 
jest więc taka nadzieja, tak a  radość, k tó 
re j nic nie jest w stanie ugasić? T aką ra 
dość może jedynie dać Chrystus! Tej r a 
dości,' k tó rą  On nam  daje, nic nie może 
nam  odebrać.

Radość, k tórą przeżyw ają chrześcijanie, 
jest nak ierow ana na Chrystusa. Nasz Pan 
i Zbawiciel jest źródłem  chrześcijańskiej 
radości. Powodem  tej w ielkiej radości jest 
fak t, że Jezus zm artw ychw stał, żyje i chce 
nąs ponownie ujrzeć,

ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA
p a r a f i a l n e

PARAFIA S-w. MARCINA 
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 0.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow 
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 18—12 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 1 18.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 1 10.38. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
9, 16, 23 oraz 30 m aja.

KOSCIOŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17.

9IECI R S
— DANIEL NORBERT DÓBRAS 

ur. 15.03.93. s. Tadeusza i Bożeny
— KAROLINA CIDYŁO

ur. 29.03.93, c. Kazim ierza i Elżbiety
— KRZYSZTOF KACPER KAŁUŻA 

ur. 31.03.93, s. Leszka i Genowefy
— DAMIAN MATEUSZ GORCZANIN 

ur. 1.04.93, s. Ireneusza i H onoraty
— TOMASZ TARGOSZ

ur. 2.04.93, s. M ariusza i Lidii
— MATEUSZ RYSZARD RENEK 

ur. 3.04.93, s. Janusza i Anny
— PAULINA PATRYCJA MAGON 

ur. 4.04.93, c. Paw ła i Agnieszki,

TY
1.20 „P unk t w idzenia" (7, ost.) serial tp
2.10 To lubię — Jazz
3.05 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku

program  II

8.00 Panoram a
8.05 Program  lokalny

OBRADOWAŁA RADA GMINY 
I MIASTA

22 kw ietnia odbyła się XXV Sesja Rady 
Gminy i M iasta w  Bolkowie. G łównym  
punktem  obrad było rozpatrzenie wniosku 
o udzelenie absolutorium  dla Zarządu 
Gminy i M iasta za 1992 rok. W niosek przy
jęto jednogłośnie i bez zastrzeżeń. D ysku
sję w tej spraw ie poprzedziło w ystąpienia 
B urm istrza. Podziękował on radnym  i Za
rządow i za dobrą w spółpracę, uznając rok 
finansow y 1992 dla gminy za dobry. S tw ier
dził, iż prace Zarządu obecnie są zdom ino
w ane  sp ra w a m i. bezrobocia. W w yniku 
podjętych działań we W ierzchosławicach 
znalazło zatrudnien ie 21 bezrobotnych w 
Spółdzielni P racy „W łókno”, zajm ującej się 
kraw iectw em . Podobne m iejsca pracy może 
uda się stworzyć w byłym  Zakładzie PTTK 
w Bolkowie; prowadzone są w tej spraw ie 
rozmowy z jaw orską spółdzielnią „O broń
ców P okoju”. Ponadto — jak  stw ierdził 
bu rm istrz  — czynione są sta ran ia  o u tw o
rzenie fron tu  robót przy realizow anych 
przedsięw zięciach kom unalnych. B urm istrz 
.zaapelował o kontro lę nad zatrudnionym i 
przy pracach in terw encyjnych  i robotach 
publicznych bezrobotnym i. Apel podykto
wany ■ jest w ystępującym i przypadkam i 
nierzetelności przy w ykonyw aniu  pracy 
przez zatrudnionych.

Część obrad poświęcona była pracom  
poszczególnych kom isji Rady w  okresie od 
lutego do chwili obecnej, spraw ozdania zło
żyli przewodniczący komisji. Na uw agę za
sługuje problem  poruszony przez radnego 
p. K otynę z Kom isji O chrony Środow iska, 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej, 
dotyczy działalności au tom yjn i w Kaczoro- 
wie, k tó ra  stw arza zagrożenie środow iska 
naturalnego. W arto również wspom nieć o 
kontro li w ykorzystania środków  budżeto
wych w  Domu K ultu ry  w  Bolkowie, p rze
prowadzonej przez K om isję Budżetu, F i
nansów  i P lanow ania i K om isję Oświaty, 
Zdrowia, S praw  Socjalnych, K u ltu ry  i 
Sportu. Stw ierdzono, iż pod względem  f i
nansow ym  działalność M GOKSiR-u jest 
praw idłow a. W szystkie spraw ozdania ko
m isji zostały przyjęte bez zastrzeżeń.

Zapytania i wolne w nioski były zdomi
now ane problem atyką przedszkoli, zw łasz
cza konieczności reorganizacji ich dzia
łalności. Może się to wiązać z likw idacją 
n iektórych przedszkoli, jednak  —• jak  
stw ierdzono — nie doprowadzi to do re 
dukcji za trudnien ia pracowników.

W te j części obrad głos zabrał przew od
niczący Zw iązku Em erytów , Rencistów  i 
Inw alidów  p. Wrona. Podziękował on b u r
m istrzow i i Zarządow i za o trzym aną po
moc. Przew odniczący poruszył spraw ę bez
robotnych. Ja k  stw ierdził — większość z 
nich nie robi zbyt wiele. Zwrócił się z 
apelem , aby zatrudniać tylko tych,, którzy 
tego rzeczywiście potrzebują.

P rzy jęty  został w niosek radnego p. 
Strużyńskiego o zaproszeniu przedstaw icie
la zakładów  gazowniczych na następną 
sesję w  celu złożenia w yjaśn ień  o p lano
w anych przedsięw zięciach gazowniczych na 
terenie gminy Bolków.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Obecnie, kiedy rolnik w ielokrotnie oglą
da każdą złotówkę, zainim w yda ją na za
kup  środków  produkcji, pole do popisu 
m ają kom binatorzy, spekulanci i inni oszu
ści. P roponują rolnikom , szczególnie w  tzw. 
handlu  z ręk i czyli obwoźnym, tan ie w  ro 
zeznaniu ro ln ika środki ochrony roślin.

W ielu się na to  nab iera  i kupuje. Skutek  
jest taki, że zam iast pomóc roślin ie jest 
ona niszczona, ew entualnie w ręcz oprysku
je się upraiwy kredą pastew ną, gipsem, czy 
m ąką krupczatką. Dlatego też ostrzegam y 
przed zakupem  wszelkich chem ikaliów  od 
pokątnych handlarzy, od przybyszy ze 
W schodu i wszelkich innych handlarzy  nie

8.35 „Przygody H ucka F in n a” serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.05 Język angielski 128)
10.35 Przeboje Dwójki
11.00 Panoram a
11.15 3 kw adranse ze sportem
12.10 Róbta co chceta
12.30 Auto — magazyn
13.00 P anoram a
13.05 „Orzeł czy reszka" (4) serial austral.
14.00 Studio o tw arte

Naszym zdaniem  na uwagę zasługuje 
również to, iż sesję zorganizowano w dużej 
sali M GOKSiR-u w Bolkowie. Mamy n a 
dzieję, że stanie się to już tradycją.

Z M ĘCINKI

Jadący  drogą Jaw or — Z łotoryja obser
w ują po praw ej stron ie głębokie wykopy. 
O kazuje się, że firm a p. Edw arda G órskie
go uk łada rurociąg  kanalizacji w iejskiej 
dla Męcinki.

Znając solidność wykonaw cy, m ieszkań
cy M ęcinki i rolnicy z P iotrow ic liczą na 
szybkie zakończenie prac. Jak  w ynika z 
rozm ów z radnym i Gminy M ęcinka, w  dal
szej kolejności m ają być kanalizow ane 
wsie P iotrow ice i Chełmiec. Je st to  dalsza 
część dużego zadania, związanego z ochro
ną zbiornika wodnego Słup.

*
M ieliśm y w ątpliw ości co do sposobu n a 

p raw y  drogi łączącej P iotrow ice i ul. S ta- 
ro jaw orską — i m ieliśm y rację. Droga, po 
rem oncie, je s t chyba w  gorszym  stan ie niż 
przedtem . W zw iązku z tym, że tą  drogą 
przewozi się duże ilości kam ienia z k a 
m ieniołom ów z Męcinki, proponujem y p. 
W ójtowi z M ęcinki dogadanie się z p. K ie
row nikiem  z kam ieniołom ów  n a  tem at u- 
trzym ania drogi w  należytym  stanie.

O fata lnym  stanie drogi przez dolne Pio
trow ice już pisaliśm y — na razie  bez echa.

*
Zlikw idow any został w  M ęcince jedyny 

w  gm inie sklep artyku łów  do produkcji 
ro lnej. P rzypom inam y boje, jak ie n iek tó 
rzy rad n i te j gm iny toczyli w  celu w yeli
m inow ania z hand lu  w  tym  sklepie firm y 
N iva z Legnicy. N iva nie hand lu je  już w  
tym  paw ilonie, ale też n ik t inny nie pro
w adzi sprzedaży tak  potrzebnych rolnikom  
artykułów . Pozytyw ne jest ty lko to, że p a
w ilon jest zagospodarow any przez p ry 
w atnego -rzemieślnika.

Z PASZOW IC

Działa już nowo w ybudow ana zlewnia 
ścieków w  Paszowicach. Czynna jest w  po
niedziałki, środy, p ią tk i w godzinach 12— 
—16; przyjm ow ane są ścieki bytow o-gospo
darcze (bez gnojowicy).

N atom iast gm inne wysypisko śmieci k. 
Bolkowie o tw arte  jest od środy do soboty 
w godzinach 8-15. W pozostałe dni klucz 
można otrzym ać w Urzędzie Gm iny. Od
płatność 10 tys. zl od przyczepy, 5 tys. zł od 
wozu konnego. G m inne w ysypisko śmieci 
obsługuje tylko m ieszkańców  gm iny P a 
szowice.

15.00 Polskie lobby w  H olandii
16.00 A rtysta  i jego św iat — Picasso (3)
16.30 P anoram a
16.35 M agazyn żeglarski
16.45 Losowanie Totalizatora
16.50 ..Przygody H ucka F in n a” serial jap.
17.15 M agazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Film y Zbigniewa Rybczyńskiego

*
Od kw ietn ia br. przy Urzędzie Gminy 

Paszowice zatrudniono 23 osoby. P racow ni
cy utw orzyli dw ie grupy, jedną do robót 
in terw encyjnych, drugą do robót poblicz- 
nych. Jak  dowiedzieliśm y się od w ójta  
gm iny p. H enryka H aw rylew icza, grupa 
pracow ników  robót in terw encyjnych  m oże 
realizować w szystkie zadania rem ontowo- 
-budow lane. natom iast do robót publicz
nych tylko zadania inw estycyjne.

Na realizację zadań inw estycyjnych za
planow ano kw otę 800 min. — 1 mld. zło
tych z takim  zakresem  prac, jak: roboty 
ziemne (wykopy,, podsypki) przy budowie 
sieci telefonicznej we wsi Paszowice. Za
danie to realizow ane jest przez Społeczny 
K om itet Telefonizacji Wsi — bezpośrednio 
zaangażow anych jest 13 pracow ników  z 
brygadzistą p. Józefem  Czekajło. P racow 
nicy robót in terw encyjnych  w ykonują za
dania zw iązane z rem ontam i bieżącymi; 
prace te objęte są harm onogram em  robót, 
k tóry  obejm uje: odrestaurow anie przy
stanków  i w iat PKS, rem ont ław ek na try 
bunach boiska sportow ego w  Paszowicach, 
rem ont m urów  okalających kościół p a ra 
fialny w W iadrowię, prace m elioracyjnej 
renow acje poboczy dróg, rem onty  k ładek - 
-m ostków , przek ładki dachów budynków  
PFZ, nasadzenie drzew i krzewów, prace 
konserw acyjno-gospodarcze parkingu przy 
Wąwozie M yśliborskim . Ogółem przy p ra 7 
cach in terw encyjnych  zatrudnionych jest 
10 osób. ZBIGNIEW  KUBICKI * *

Z UDANINA

Gzęsto spotykam  się w U daninie z m ie
szkańcam i okolicznych wiosek, k tórzy  przy
jeżdżają tu  w  w ażnych spraw ach do gm i
ny, GS-u, ośrodka zdrow ia i do sklepów. 
W rozm owach często przew ija się tem at 
budow y szkoły w U daninie, k tó rej koszt 
jest n iebagatelny  i stanow i duże obciąże
n ie dla budżetu gminnego.

W ielu ludzi zastanaw ia się, czy ta  in 
w estycja nie jest za droga, jak  n a  obecne 
czasy? Za znacznie w ażniejsze uw ażają 
moi, rozmówcy zapew nienie wody m iesz
kańcom  okolicznych wsi i rem on t dróg lo
kalnych — napisał do nas p. F ranciszek 
Śnieg, nase społeczny korespondent z K się
życ.

*
W osta tn ich  dniach kw ietn ia p. M aria 

M archew ka z Księżyc dow iedziała się, że 
podwyższono jej ren tę  do 828 tys. złotych. 
W la tach  1978—90 p. M aria w płaciła na 
ten  cel 100 tys. zł; za te pieniądze w ów 
czas mogła kupić radziecki tra k to r  T-25. 
Dziś za ten  trak to r  m iałaby ok. 40—50 m i
lionów. Gdyby pieniądze w płaciła n a  p ro
cen t do banku, m iałaby z tego znacznie 
w ięcej, niż wynosi owa ren ta , tak  to  oce
n ia p. M aria.

19.15 ..M im story” (2) film  dok.
20.00 „Orzeł czy reszka” (4) serial austral.
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 S tudio tea tra ln e  Dwójki: „Ziemia 

n iczyja” reż. Lech Rączak
23.00 ..Generał A nders” film  dok.
24.00 P anoram a
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upraw nionych do handlu  tego typu  p rep a
ratam i.

W najbliższym  czasie ma wyjść zarzą
dzenie, nak łada jące na handlu jących  pe
stycydam i posiadanie licencji uzyskanej po 
zdaniu odpowiedniego egzam inu państw o
wego. Póki co, m inisterstw o ro ln ic tw a w y
dało w  te j spraw ie odpow iedni kom uni
kat:

„Podaje się do powszechnej w iadom o
ści, że:

— Do obrotu i stosow ania w Polsce m o
gą być dopuszczone ty lko te środki ochro
ny roślin, na k tóre m in ister ro ln ic tw a w y
dał stosowne zezwolenie; w ykaz środków 
dopuszczonych do obrotu opublikow any 
Jest w  D zienniku Urzędowym  M inisterstw a 
n r  1 z 5 stycznia br..

— Na każdym  opakow aniu  środka ochro
ny roślin  musi być umieszczona etyk ieta  — 
in strukc ja  stosow ania w  języku polskim, 
zatw ierdzona przy re jestrac ji — z datą 
produkcji, okresem  ważności, num erem  r e 
jestracy jnym  m inisterstw a.

— Środki muszą być w oryginalnych, 
szczelnie zam kniętych opakow aniach.

— Środki ochrony roślin pow inny być 
kupow ane tylko u legalnych dystrybuto
rów, którzy mogą prowadzić działalność 
gospodarczą.

Ze w zględu na stw ierdzone przypadki 
podrab ian ia środków  ochrony roślin  oraz 
sprzedaw ania, n iekiedy po obniżonych ce
nach, środków  przeterm inow anych, bez 
e tyk ie t w  języku polskim  lub też nie do
puszczonych do obro tu  w Polsce — m in i
sterstw o ostrzega przed dokonyw aniem  ta 
kich zakupów, zwłaszcza u przypadkow ych 
dystrybutorów , na targow iskach, w h a n 
dlu obwoźnym. N iepew ne środki, z n iew ia
domego źródła pochodzenia, mogą być bo
wiem  przyczyną zniszczenia chronionych 
upraw , b raku  skuteczności działania, lub 
też zatruć ludzi i zw ierząt o raz skażenia 
środowiska. Nabycie środków ochrony ro 
ślin u przypadkow ych dystrybutorów  nie 
daje możliwości jak iejkolw iek reklam acji.

Podając n iniejszy kom unikat m in iste r
stw o inform uje jednocześnie, że upow aż
nione służby graniczne o raz służby w e
w nątrz  k ra ju  przeprow adzają stosowne 
kontro le im portu  i sprzedaży środków  o- 
chrony roślin. T rudno  jednak  w yelim ino
w ać w szystkie niepraw idłow ości w tym  
zakresie. Dlatego też konieczna jest roz
w aga i ostrożność każdego ro ln ika  — za
rów no w e w łasnym  in teresie jak też w in 
teresie całego społeczeństw a.”

My ze swej strony do tego kom unikatu  
nic nie m usim y dodawać, w y jaśn ia w szy
stko.

W polu

i w ogrodzie
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NOWOŚCI 
„U GUTKA 
1 TOŃKA’

— Milczenie owiec — thriller, wyst. Jodle 
Foster, A nthony Hopkins, Scott Glann.

— Gorzkie gody — thriller, erotyk, wyst. 
P eter Coyota, Em m anuelle Seigner.

— Roztańczony buntow nik  — obycz., wyst. 
P au l M ercurio, T ara  M orka.

- — A lladyn — bajka dla dzieci.
W ypożyczalnia czynna codziennie od go

dziny 7 do 19, w  niedzielę od 11 do 16.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  m ieszkanie Mt4 własnościowe, 
III p., przy ul. Witosa. W iadomość: P io tro 
w ice 120.

Zam ienię m ieszkanie własnościowe M-4, 
64 m 2, I p ię tro  na m niejsze, ok. 50 m2, lub 
zbliżone, I lub II piętro. Ul. Jagiellońska 
9b /3  (oglądanie od poniedziałku do p ią tku  
po godz. 16). 393d-93

Sprzedam  dom jednorodzinny, stare b u 
downictwo, w  Sokolej, w raz z 1,5 ha zie
m i i 0,5 ha ogrodu. Wiadomość: ul. B oha
terów  G etta 16b/6. 3941-93

M O T O R T 7,\f TTNK

Sprzedam  N issana Sunny 1,6, 91 r. Tele
f o n  70-24-02 p o  godz. 16. 392d-93

R O /S E

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy oraz 
segm ent stołowy (orzech). M arcinowice 37, 
tel. 70-85-19. S95d-93

STANNISŁAWI
STOLARZOWI

z Luboradza

najlepsze życzenia 
imieninowe

w raz z życzeniami 
szybkiego pow rotu do zdrow ia

przesyłają
Krzysztof, dwóch Józefów 

i A ntoni

Kolegium ds. W ykroczeń przy Sądzie Re
jonowym  w  Jaw orze zarządziło podanie do 
publicznej wiadomości, że Bronisław  F aj-  
kiel s. Mieczysława, zam. K w ietniki 24, 
orzeczeniem z 9 kw ietn ia 1993 r. ukarany  
został grzyw ną w  kwocie 200 000 zł za to, 
że 10 m arca br. w Paszowicach w yłudził 
od kierow cy taksów ki przejazd, nie u- 
iszczając należności.

*
Poszukujem y św iadków  w łam ania do sa

mochodu Audi 80 koloru czerwonego, z 
charak terystycznym i spoilerami, dokonane
go w  nocy z 22 na 23 kw ietn ia br. Sam o
chód był zaparkow any za blokiem  n r 16 
ul. Rapackiego.

Z samochodu, po wybiciu szyby w p ra 
wych przednich drzwiach skradziono ra 
dio Je t Sound z korektorem  te j sam ej f ir
my oraz kasety  m agnetofonowe.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sp raw 
ców  w łam ania, proszone s ą  o kon tak t z 
naszą redakcją. Zapew niam y pełną dy- 
sikrecję.

Gazeta Jaw ereka — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro egłoszeń czynne codziennie 

•d  * do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład  w  Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra- 
eaaejr. Zswtzeegamy sobie praw o sk ra

cania tekstów  oraz zm ian ty tu łów  
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada

W kolejnym  meczu o m istrzostw o III 
ligi nasi piłkarze w yw alczyli punk t na wy- 
jeżdzie w Nowej Soli, rem isując 0:0 z tam 
tejszym  Dozameiem. Zdaniem  obserw ato
rów  i k ierow nictw a k lubu jaw orzanie m o
gli ten mecz wygrać (m.in. strzał S ebastia
na Sudaiskiego tra fił w słupek, a H ubert 
G rudziński będąc sam  na sam  z b ram ka
rzem, tra fił z 6 m etrów  w... tego osta tn ie
go).

N astępny mecz zawodnicy Kuźni roze
g rają  16 m aja br. w Głogowie z Chrobrym , 
który za w szelką cenę chce powrócić w sze
regi drugoligowców. W wyznaczonej na 9 
m aja kolejce spotkań nasz zespół pauzuje 
po w ycofaniu się z G órnika W ałbrzych.

O statnio doszły nas słuchy, że klubem  
p iłkarskim  (miejskim?) zaczęli in tereso
wać się sponsorzy. Jednym  z nich jest 
hurtow nia ,,K rojlux” p. Leszka Krojciga, 
k tóry  funduje, napoje chłodzące dla p iłka
rzy klubu.

*
O trzym aliśm y w eie listów  z przew idy

w anym  w ynikiem  meczu piłkarskiego z ze
społem San M arino. N iestety, gra naszych 
piłkarzy i osiągnięty w ynik zaskoczył nie 
ty łka trenera-selekcjonera , a także naszych! 
w iernych Czytelników. N ikt nie w ytypow ał 
naw et przybliżonego wyniku. Zdecydowa
na większość staw iała 3:0 i w ięcej dia 
Polski. Było również k ilku  „optym isów”, 
którzy typow ali naw et „dw ucyfrów kę”.

Wobec powyższego, nagrody, u fundow a
ne przez w łaściciela księgarni w Rynku p. 
Rom ana Badaryjjm  i bilety wolnego w stę
pu (przez k lu b 'p iłk a rsk i „K uźnia”) p rze
znaczam y na kolejny konkurs. P raw dopo
dobnie będzie dotyczył w yniku meczu 
29 m aja br. z A nglikam i na stadionie Ś lą
skim w Chorzowie.

i2 a g 2 2 ° p SPORTOWY

PUNKT HANDLOWY

B Q D  E 3 H 0 B
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artykuły  papiernicze

— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

*
W klasie okręgowej (grupa legnicka) w 

meczach z 25 kw ietn ia br. zespół Rodło 
Granowice pokonał GKS Raciborowice 
(dawniej Cement) 2:0, natom iast broniący 
się przed spadkiem  do A klasy zespól P a r
ku Targoszyn przegrał u s ,:ebie 1:2 ze sła
bymi rezerw am i G órnika Złotoryja. Mamy 
nedzieję, że am bitn i piłkarze P arku  wezmą 
s;ę w  garść i zażegnają niebezpieczeństwo 
degradacji do k iasy niższej.

W ystępujący również w „okręgówce” ze
spół tren e ra  p. M ieczysława B ieniusiew i- 
cza, G ran it Borów, pomimo porażki 0:1 w 
Złotym Stoku z Unią, nadal zajm uje wyso
ką 3 lokatę w tabeli ze S partą  Ziębice i 
H utnikiem  Szczytna. Z przeprow adzonych 
rozmów z m iejscowym i kibicam i wynika, 
że w ierzą oni w swój zespół, iż pogodzi on 
dwa lideru jące zespoły i aw ansuje o klasę 
wyżej. Życzymy powodzenia i spełnienia 
m arzeń zespołowi i sym patykom  G ranitu . 

*
O trzym aliśm y w ynik p iłkarsk iej klasy 

„A” seniorów  i juniorów  Unii Mściwo
jów, przysyłane przez prezesa p. Zbignie
wa Łuniewskiego system atycznie co ty 
dzień.

W kolejce spotkań z 25 kw ietn ia zespół 
seniorów  Unii Pokonał 3:0 R ataj Paszowi
ce. Bram ki dla zwycięzców zdobyli: M a
rek  Rasała, M arcin Ciszewski i M ariusz 
W anielista z rzutu  karnego. W ytraw ni k i
bice w iedzą, że Rasała i W anielista to byli 
p iłkarze jaw orskiej Kuźni.

W meczu juniorów  odniosła zwycięstwo 
U nia 2:0; b ram ki zdobyli Paw eł Łanecki 
i P io tr Kroczak. ,

K ilkakro tn ie prosiliśm y kluby A- i B- 
-klasow e o podaw anie w yników  (nawet z 
opóźnieniem) ale, niestety, tak ie  zespoły 
jak  GKS Myślinów, R ataj Paszowice czy 
Zjednoczeni Snowidza in form ują nas ty l
ko w tedy, kiedy odnoszą zwycięstwa.

*
Przypom inam y w szystkim  wyborowym  

(i nie wyborowym ) strzelcom, że 8 m aja br. 
na strzelnicy odbędą się o godzinie 10.00 
o tw arte  zawody w strzelan iu  z pistoletu 
„M argolin” i kbks.

Udział w  zawodach biorą drużyny i koła 
Ligi Obrony K raju , a otw arcie sezonu or
ganizuje Zarząd M iejski i LOK.

Na prośbę prezesa ZM LOK Tadeusza 
Cabana przypom inam y kołom i sekcjom  o 
składkach członkowskich (I ra ta  30 tys. zł), 
do b iura LO K-u lub, bezpośrednio przed 
zawodami, na strzelnicy w  Grzegorzowi* 
w  dniu zawodów.

*
Juniorzy młodsi pod wodzą tren e ra  p. 

M ieczysława Bieniuiiew icza i*bzpoczęli run-

dę w iosenną 24 kw ietn ia br., zwyciężając 
u siebie Chrobrego Głogów 2:0. B ram ki 
dia jaw orzan zdobyii A ndrzej Paździor z 
rzutu  karnego i R afał M ajka po akcji ca
łego zespołu.

W drugim  meczu rozegranym  30 kw iet
nia nasi juniorzy rozgrom ili swoich rów ie
śników z Zam ętu Przem ków  aż 9.0! Cztery 
bram ki dla zwycięzców Kuźni zdobył P a
weł K arpie jeżyk, Rafał M ajka 3, Krzysztof 
M aziarz i M ariusz Czachoracz po 1. Paw eł 
Fole (bram karz gospodarzy) nie w ykorzy
sta ł rzu tu  karnego.

*
Juniorzy klasy „M” prow adzeni w  ja 

w orskiej Kuźni przez p. Zbigniewa Bielę 
30 kw ietn ia br. p rzegrali w Zielonej Górze 
ze Zryw em  2:3. B ram ki dia jaw orznn zdo
byli M ałek i Smyk. 3 m aja na w łasnym  
stadionie pokonali 2:0 drużynę S tali Cho
cianów. Bram ki zdobyli Krzysztof Rusz- 
czak i D ariusz S tańczak. Mecz był dość 
ospały, a mimo to nierzadko dochodziło do 
bardzo ostrych starć w  walce o piłkę. Po 
jednym  z tak ich  starć zawodnik gospo
darzy został odwieziony k are tk ą  do szpita
la z podejrzeniem  pęknięcia lub złam ania 
nogi. Nasz zespół w ystąpi! w składzie: R. 
Zysnarski, T. Olecki, A. Olanin, A. P aź
dzior, W. Zbróg, J. Moczek, K. Ruszczak. 
R. M ajka, P. M ałek, S. Chłopek, M. B a
jek, D. S tańczak i K. Bolek.

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnic v, ul. Zielona S /6  
teł. 698-28 (sekretariat) 

607-15 (redakeja) 
te l . / f a x  899-18

Listy sygnały 
opinie.

M ieszkańcy osiedla P iastowskiego od 
pewnego czasu uskarżają się na działalność 
„Musie C lubu” usytuow anego przy ulicy 
Moniuszki (pawilon handlowy). Jednakże 
to, co działo się w  osta tn ią sobotę (24 bm.) 
przeszło wszelkie dopuszczalne norm y — 
poinform owała nas jedna z Czytelniczek. 
— G rupa pijanych i row ydrzonych w yro
stków  na parkingu obok paw ilonu u rzą
dziła sobie to r wyścigowy. Samochody 
startow ały  z piskiem  opon i wyciem sil
ników. Niektórzy kierow cy tych pojazdów 
m ieli poważne kłopoty z otw arciem  sam o
chodu i dostaniem  się do nich, a swoją go
towość do wyścigów obwieszczali k lakso
nam i. W szystko to działo się około godziny 
2 w nocy. Na dodatek ich piesi koledzy 
urządzili sobie wyścigi na m askach zapar
kow anych tu  pojazdów. Obrazu całej zaba
wy dopełniały głośne okrzyki i rzucanie 
na parkingi położone przy pawilonie pu
stych butelek po alkoholu. Uważam, że 
władze m iasta, spółdzielni, w łaściciele lo
kalu, a szczególnie policja (nie było tam  w 
tym  czasie żadnego patrolu) powinni zająć 
się tą  spraw ą bardzo energicznie, jako że 
tak ie przypadki zdarzają się coraz częściej.

*
M ieszkańcy ulicy Legnickiej oraz prze

chodnie zw racają uwagę na duży śm ietnik, 
znajdujący się tuż przy chodniku, w  nie- 
okratow anej wnęce pod schodam i budynku 
przy ulicy Legnickiej 12 (siedziba M OPS-u 
Zespołu Ekonom iczno-A dm inistracyjnego 
Szkół). Śmieci tam  ciągle przybyw a, a 
w iatr roznosi je po całej ulicy.

Podpowiadam y adm inistra torom  budyn
ku, aby zlikwidowali śm ietnik, a kuszący 
otw ór zabezpieczyli. elKa

*
Po osiedlu M etalowców w ałęsa się stado 

psów, k tóre uprzykszają życie m ieszkań
com. Najgorsze są noce, kiedy ze względu 
na pogodę trzeba otworzyć okno. Słyszy się 
w tedy przez wiele godzin szczekanie, u ja 
danie i skow yt gryzących się psów. Oczy
wiście, o spaniu nie ma mowy.

Gdzie są właściciele tych psów? Czy 
m iłośnik zw ierząt w yrzuca swojego czwo
ronoga na noc z domu? Gdzie liczenie się 
z m ieszkańcam i osiedla, którzy  wzorowo 
w yprow adzają psy na smyczy?

A może by tak  skierow ać tu  w spom nia
ne w  poprzednim  num erze gazety służby 
specjalne, k tó re  zajęłyby się tym i psami, 
a przy okazji ukara ły  przykładnie kogo 
trzeba.

A.R. (nazwisko do wiad. red.)

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Czy. zarządc* budynku nie mógłby zw ró

cić (względnie wliczyć choć częściowo w

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOW IE R A TU N K O W E — 9S9
STR A Ż PO Ż A R N A  — 998
POGOTOW IE ENERG ETYCZNE — 26-92
PO GOTO W IE CIEPLNE — 993
POGOTOW IE W O D N O -K A N A L . — 994
POGOTOW IE GAZOW E — 992
PO LIC JA  — 997 i 20-05
TA XI — 919
INFO RM ACJA T ELEFO N IC ZN A  — 913
POMOC DROGOW A — 23-87
INFO RM ACJA P K P  — 910

INFO R M AC JA  PK S — 28-54
INFO R M AC JA  TU R Y STY C Z N A  — 40-84
SZ PIT A L  DZIECIĘCY — 30-21
SZ PIT A L  REJONOW Y cen tr. — 30-14
PR ZY C H O D N IA  ZOZ cen tr. — 30-11
PR ZY C H O D N IA  ZOZ rejestra c ja  — 23-27 
Z A K ŁA D  U SŁ U G  GEODEZYJNYCH — 32-80 
P A R A FIA  RZYM SK O -K ATO LICK A  
pw . św . M ARCINA — 31-70
P A R A FIA  RZYM SK O -K ATO LICK A  
pw1. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 48-04
P A R A FIA  E W A N G .-A U G SB U R SK A  — 32-13 
HOTEL O środka Sp ortu  i R ek rea cji — 21-41

czynsz) ksztów zainstalow ania domofonów? 
Przecież zabezpieczają one nie tylko loka
torów , ale i mienie, oraz zm niejszają kosz
ty  u trzym ania czystości na k la tkach  scho
dowych.

*
K ory tarz budynku n r  6 przy ulicy S ta 

szica często służy przybyszom  z zew nątrz 
jako bar, publiczna toaleta itp. Lokatorzy, 
bez pomocy innych, nie uporają  się z tym  
problem em. S ytuacja tak a  trw a już zbyt 
długo.

*
Zabudowa (komórki, komóreczki) przy 

ulicy M łyńskiej 9, dla bezpieczeństw a po
żarowego i estetyki w ym aga pilnego upo
rządkowania!

*
N iepotrzebny znak drogowy na ulicy 

M łyńskiej (róg K om batantów ) usunięto. 
Dziękujemy.

*

Zadzwonił do nas Czytelnik, dojeżdża
jący z Legnicy d ) Jąw ora do pracy, uża la
jąc się na stan  jaw orskich dróg, szczegól
nie ul. Mickiewicza i 1 M aja, gdzie jest 
pełno dziur i wybojów. A przecież podat
ki drogowe trzeba t>łac’ć term inow o — po
wiedział. Prosi odpowiednie w ładze o zw ró
cenie uw agi na stan  dróg.

*
Proszą pracow ników  „Sanepidu” o przy

pom nienie w  w ielu sklepach ekspe
dientkom , że podaw anie chleba klientom  
powinno odbywać się w  rękaw iczkach lub 
wiczkach lub w oreczkach plastikowych.

JA W O R SK I OŚRO DEK  K ULTURY — 21-78
KLUB — RM 6TAURACJA
..PIW N IC A  R A TU SZO W A " 21-31
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